
CHIP and CHIP Perinatal Directory of Doctors and Hospitals
For Jefferson Service Delivery Area and Surrounding Service Areas

Directorio de Doctores y Hospitales de CHIP and CHIP Perinatal
Del Área de Prestación de Servicios Del Condado de Jefferson y Áreas de Servicio Vecinas

1-866-959-6555
CALL TOLL-FREE  |  LLAME GRATIS

JE8X-C-0319



2

Tips for picking a provider

	 •	� Look for your current doctor in the Index of 
Primary Care Providers at the back of this 
book. If you can’t find your doctor, call us and we 
will help you. We add doctors all the time.

	 •	� If you are picking a new doctor, we have them 
listed by city. Look for things like special hours or 
languages spoken. Many of our doctors offer after-
hours appointments.

	 •	� You may pick a clinic as your doctor. Look under 
the PURPLE tab for a list of clinics.

	 •	� You will need to have a doctor or provider written 
on the enrollment form for each family member 
being covered, even if it is the same for all.

STEP 1	 Find your enrollment form.

STEP 2	� Write Texas Children’s Health Plan 
under “Health Plan Name” as your 
1st choice for each person being covered.

STEP 3	 Pick a main doctor.
	 1.	�Find your doctor listed in the pages marked 

with the ORANGE tabs.

	 2.	�Then under “Primary Care Provider Name” 
write the name of your 1st and 2nd choice 
for doctors for each person being covered.

	 3.	�If  you are having trouble finding your 
doctor, call us at 1-866-959-6555.

STEP 4	� Fill out the rest of the form. Make sure 
you sign and date it. Mail it in the return 
envelope that was provided.

How to select 
Texas Children’s Health Plan



3

Consejos para elegir un proveedor

	 •	� Busque a su médico acutal en el Indice de 
Proveedores de Cuidado Primario, en la parte 
posterior de este libro. Si no puede encontrarlo, 
llámenos y con gusto le ayudaremos. Añadimos 
médicos constantemente. 

	 •	� Si usted va a eligir a un nuevo médico, los hemos 
enumerado por la ciudad. Busque médicos que 
tengan horarios especiales o que hablen su idioma. 
Muchos de ellos ofrecen citas fuera del horario 
hábil usual.

	 •	� Puede elegir a una clínica como su médico. 
La lista de clínicas está indicada con la 
ceja MORADA.

	 •	� Es necesario que para cada miembro familiar 
que vaya a estar cubierto, anote un médico o 
proveedor en la forma de inscripción, incluso 
si es el mismo para todos.

PASO 1	 Encuentre su forma de inscripción.

PASO 2	� Escriba Texas Children’s Health Plan 
en el cuadro “Health Plan Name” 
como su primera preferencia para 
cada persona cubierta.

PASO 3	 Seleccione a un médico principal.
	 1.	�Encuentre a su médico en las páginas 

con cejas ANARANJADAS.

	 2.	�Después, bajo “Primary Care Provider Name,” 
escriba el nombre de su primera y segunda 
preferencia de médicos para cada 
persona cubierta.

	 3.	�Si tiene problemas para encontrar a un 
médico, llámenos al 1-866-959-6555.

PASO 4	� Llene el resto de la forma. Asegúrese de 
firmarla y anotar la fecha. Envíela en el 
sobre adjunto.

Como elegir a 
Texas Children’s Health Plan



4 Call Texas Children’s Health Plan Member Services at 1-866-959-6555 with questions.

How do I pick a main doctor?
Use this directory to pick a main doctor. 
Pick a doctor from the pages marked with 
the ORANGE tabs.

•	If  you don’t find your doctor listed 
or need help picking one, call 
Member Services at 
1-866-959-6555.

•	 Your main doctor is your home 
for health care.

•	 Your main doctor can arrange 
specialty care as needed.

How do I get well-child 
checkups?

•	 Keep your children healthy. Take them 
for regular checkups and vaccines.

•	 You can get well-child checkup services 
through your main doctor.

•	 If  you need help finding a doctor call 
Member Services.

How do I get OB/GYN services?
Women have the right to pick an OB/GYN 
without a referral from your main doctor. 
Texas Children’s Health Plan has limited 
your selection to an OB/GYN in the same 
network as your main doctor. 

How do I get prescriptions?
To find out which pharmacies are in 
Texas Children’s Health Plan’s network, 
you can call us at 1-866-959-6555 or look 
on our website 
at texaschildrenshealthplan.org.

How do I get lab testing, 
supplies, and equipment?

•	 Ancillary services include durable 
medical equipment and outpatient 
centers.

For a list of  these services, call us 
at 1-866-959-6555.

How do I get behavioral (mental) 
health and substance abuse 
treatment?
You can get behavioral (mental) health 
and substance abuse services without a 
referral from your main doctor. See our 
list of  doctors by city under the BLUE 
tabs. To use these services, call 
Texas Children’s Health Plan toll-free 
at 1-800-731-8528.

How do I get specialist care?
Sometimes your main doctor may not be 
able to provide you the treatment you 
need. Your main doctor will then refer you 
to a specialist. Specialists are listed in this 
directory under the RED tabs.

How do I get routine 
eye exams for my child?

•	 ou can get eye exams without 
a referral from your main doctor.

•	 To use these services, call 
Envolve Vision at 1-844-212-7269.

Service areas
Chambers, Hardin, Jasper, Jefferson, 
Liberty, Newton, Orange, Polk, San Jacinto, 
Tyler, and Walker counties.

Get the most out of your membership

Table of Contents

Clinics and Urgent Care Facilities 6

Primary Care Providers 7

Specialists 15

Behavioral (Mental) Health and Substance Abuse Providers 19

CHIP Perinatal 20

Index of Primary Care Providers 24

Index of CHIP Perinatal Providers 25

Participating Hospitals 26



5Llame a Servicios para Miembros de Texas Children’s Health Plan al 1-866-959-6555 si tiene alguna pregunta.

¿Cómo elegir 
un médico primario?
Utilice este directorio para elegir un 
médico primario. Escoja un médico de 
las páginas marcadas con las pestañas 
ANARANJADAS.

•	 Si usted no encuentra a su médico en 
la lista o necesita ayuda para escoger 
uno, llame a Servicios para Miembros al 
1-866-959-6555.

•	 Su médico principal es su punto de 
partida para la atención médica.

•	 Su médico principal puede hacer 
los preparativos para que reciba los 
cuidados de especialistas según sean 
necesarios.

¿Cómo recibo los controles del 
niño sano?

•	 Mantenga a sus niños saludables. 
Llévelos para chequeos regulares y 
vacunas.

•	 Puede recibir los servicios de controles 
del niño sano a través de su médico 
principal.

•	 Si necesita ayuda para hallar a un 
médico llame a Servicios para 
miembros.

¿Cómo recibo servicios 
de obstetricia y ginecología?
Las mujeres tienen el derecho de elegir a 
un OB/GYN, sin un referido de su médico 
primario. Texas Children’s Health Plan ha 
limitado su selección de OB/GYN a la 
misma red que su médico principal.

¿Cómo obtengo recetas?
Para averiguar cuáles farmacias están en 
la red del Texas Children’s Health Plan,  
puede llamarnos al 1-866-959-6555 
o buscar en nuestro sitio web en 
texaschildrenshealthplan.org.

¿Cómo obtengo análisis 
de laboratorio, suministros  
y equipos?

•	 Los servicios adicionales incluyen 
equipos médicos duraderos y centros 
de cuidados ambulatorios.

•	 Para obtener una lista de estos 
servicios llámenos al 1-866-959-6555.

¿Cómo obtengo tratamiento 
para la salud mental y por 
abuso de sustancias?

•	 Puede recibir los servicios de salud 
mental y abuso de sustancias sin una 
derivación de su médico principal. 
Consulte nuestra lista de proveedores 
por ciudad en las páginas con las 
pestañas AZULES.

•	 Para usar estos servicios, llame al 
Texas Children’s Health Plan de 
forma gratuita al 1-800-731-8528.

¿Cómo obtengo atención 
de especialistas?
A veces su médico principal no podrá 
brindarle el tratamiento que necesita. En 
ese caso, su médico principal lo derivará a 
un especialista. En este directorio puede 
encontrar a los especialistas en las páginas 
con las pestañas ROJAS.

¿Cómo obtengo un examen de 
la vista de rutina para mi hijo?

•	 Puede recibir los exámenes de la 
vista sin una derivación de su 
médico principal.

•	 Para usar estos servicios llame a 
Envolve Vision al 1-844-212-7269.

Áreas de servicio
Condados Chambers, Hardin, Jasper, 
Jefferson, Liberty, Newton, Orange, Polk, 
San Jacinto, Tyler, y Walker.

Obtenga los máximos beneficios de su membresía

Contenido

Clinicas y Facilidades de Cuidado de Urgencia 6

Proveedores de Cuidado Primario 7

Especialistas 15

Proveedores de Servicios de Salud Mental y Abuso de Sustancias 19

CHIP Perinata 20

Índice de Proveedores de Cuidado Primario 24

Índice de Proveedores de CHIP Perinatal 25

Hospitales Participantes 26



¿Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   -Zip code/Código postal    &Telephone/Teléfono6

C
lin

ic
s 

an
d 

U
rg

en
t 

C
ar

e 
Fa

ci
lit

ie
s 

 
Cl

in
ica

s 
y 

Fa
cil

id
ad

es
 d

e 
Cu

id
ad

o 
de

 U
rg

en
cia

Clinics and Urgent Care Facilities  |  Clinicas y Facilidades de Cuidado de Urgencia

Clinics  |  Clinicas

CLEVELAND
Dr. D’s Urgent Care - Cleveland
705 E. Houston St. 
- 77327 & (281) 592‑1115 
¿ M‑S 8‑9; Sn 9‑5

MONTGOMERY
NextCare Urgent Care - Montgomery
15320 Highway 105 W., Ste. 120 
- 77356 & (800) 819‑8566 
¿ M‑F 8‑8; SSn 8‑4

SPRING
Dr. D’s Urgent Care - Spring
26222 Interstate 45, Ste. A 
- 77386 & (281) 292‑1310 
¿ M‑S 8‑9; Sn 9‑5

THE WOODLANDS
Texas Children’s Urgent Care -  
The Woodlands
4775 W. Panther Creek, Ste. 300 
- 77381 & (281) 417‑0870

Urgent Care for Kids - The Woodlands
1640 Lake Woodlands Drive, Ste. E 
- 77380 & (281) 367‑0010 
¿ M‑F 3‑9; SSn 9‑9

Urgent Care Facilities  |  Facilidades de Cuidado de Urgencia

ANAHUAC
Bayside Clinic
621 S. Ross Sterling 
- 77514 & (409) 267‑4126 
¿ MT 7:30‑5:30; WTh 8‑5; F 7:30‑5; 
S 8‑12

BEAUMONT
UTMB Regional Maternal Child Clinic 
- Beaumont
950 Washington 
- 77701 & (409) 833‑3826

BUNA
Buna Medical Clinic
35607 US Highway 96 South 
- 77612 & (409) 994‑9323 
¿ M‑Th 8‑12, 1:30‑5; F 8‑12

CLEVELAND
Health Center of Southeast Texas
307 N. William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑2224

CONROE
Lone Star Community Health Center
605 S. Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑9; S 9‑1

HUNTSVILLE
HMH Medical Clinic
125 Medical Park Lane, Ste. C 
- 77340 & (936) 291‑3219 
¿ M‑F 8‑8; Sa 9‑5

JASPER
Christus Family Practice Center - 
Jasper
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ MWF 7‑5; TTh 7‑7

KIRBYVILLE
Christus Family Practice Center - 
Kirbyville
205 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 423‑2217 
¿ M‑F 8‑5
1905 N. Margaret 
- 75956 & (409) 420‑0816 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2

LIBERTY
Liberty Medical Rural Health Clinic
720 Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑6439 
¿ M‑F 8‑5

NEW CANEY
UTMB Regional Maternal Child Clinic 
- New Caney
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966

NEWTON
Family Healthcare - Newton
1304 W. Court St. 
- 75966 & (409) 379‑2177 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2

ORANGE
Deweyville Rural Health Clinic, LLC
2493 Highway 12 E. 
- 77632 & (409) 746‑7000

Gulf Coast Health Center, Inc. - 
Orange
1301 W. Park Ave., Ste. C 
- 77630 & (409) 886‑4400 
¿ M‑F 8‑5

UTMB Regional Maternal Child  Clinic 
- Orange
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119

PORT ARTHUR
Gulf Coast Health Center, Inc. - 
Howard
601B Rev. Drive Ransom Howard St. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5

Gulf Coast Health Center, Inc. -  
Port  Arthur
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5; S 8‑12

SHEPHERD
Health Center of Southeast Texas
11 Woodland Park Drive 
- 77371 & (936) 628‑1188 
¿ M‑F 8‑12;1‑8

SILSBEE
Gulf Coast Health Center, Inc. - 
Silsbee
710 Highway 327 E. 
- 77656 & (409) 386‑1222 
¿ M‑F 8‑5

SPRING
Lone Star Family Health Center - 
Spring
440 Rayford Road, Ste. 150 
- 77386 & (832) 246‑8700

WILLIS
Lone Star Community Health Center - 
Willis
201 Lincoln Ridge 
- 77378 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑5

WINNIE
Winnie Community Clinic
538 Broadway 
- 77665 & (409) 296‑6000 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑5; SSn 8‑2

WOODVILLE
Family Healthcare - Woodville
920 N. Magnolia 
- 75979 & (409) 283‑5556 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2



7
* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia

Pr
im

ar
y 

C
ar

e 
Pr

ov
id

er
s 

Pr
ov

ee
do

re
s 

de
 C

ui
da

do
 P

rim
ar

io
Primary Care Providers  |  Proveedores de Cuidado Primario

ANAHUAC
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Andres, Leonidas S., MD  
Spanish/Español, Filipino 
203 S. Main 
- 77514 & (409) 267‑3137 
¿ M‑F 8‑5   
Limit/Límite: Age 15 and older /  
Sólo mayores de 14 años

Bayside Clinic  
621 S. Ross Sterling 
- 77514 & (409) 267‑4126 
¿ MT 7:30‑5:30; WTh 8‑5; F 7:30‑5; 
S 8‑12  

Yazdani, Hossein, MD  
Spanish/Español 
105 S. Kansas 
- 77514 & (409) 267‑3118 
¿ M‑F 8:30‑12, 1‑4:30

General practice /  
Medicina general

Andres, Leonidas S., MD  
Spanish/Español, Filipino 
203 S. Main 
- 77514 & (409) 267‑3137 
¿ M‑F 8‑5   
Limit/Límite: Age 15 and older /  
Sólo mayores de 14 años

Yazdani, Hossein, MD  
Spanish/Español 
105 S. Kansas 
- 77514 & (409) 267‑3118 
¿ M‑F 8:30‑12, 1‑4:30

BEAUMONT
Adult nurse practitioner / 
Enfermero profesional para 
adultos

Bundick, Lydia L., NP  
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797

Allergist / Alergias 

Villalobos, Eliseo M., MD  
490 N. IH‑10, Ste. 100 
- 77702 & (972) 957‑3000 
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Anthony, Jeffrey S., FNP
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 2 and older /  
Sólo mayores de 1 año

Arco, Daisy M., FNP  
15321 Hwy 124 
- 77705 & (409) 794‑2314 
¿ M‑Th 8‑5  

Bundick, Lydia L., NP  
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797

Cole, Sheila R., FNP  
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Foster, Tracy T., FNP
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12

Fowler, Sandra A., FNP
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12

Garcia, Christina, FNP 
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Henderson, Dana S., FNP
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 6 years to 19 years /  
De 6 años a 19 años de edad

Horn, Alicia H., FNP
2010 Dowlen Rd. 
- 77706 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:30‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 4 years to 19 years /  
De 4 años a 19 años de edad

Langford, Mellerie O., WHCNP 
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Age 12 and older / Sólo  
mayores de 11 años

Moff, Kathryn C., FNP
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Tyler, Marciana C., MSN AGNP‑C  
2010 Dowlen Rd. 
- 77706 & (409) 833‑9797 
Limit/Límite: Birth to age 19 only / Sólo  
menores de 20 años

UTMB Regional Maternal Child Clinic ‑ 
Beaumont
950 Washington 
- 77701 & (409) 833‑3826

Wheeler, Marcella, FNP
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ MWTh 7:45‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 1 and older /  
Sólo mayores de 11 meses

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

Anthony, Jeffrey S., FNP
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 2 and older /  
Sólo mayores de 1 año

Arco, Daisy M., FNP  
15321 Hwy 124 
- 77705 & (409) 794‑2314 
¿ M‑Th 8‑5  

Cole, Sheila R., FNP  
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Foster, Tracy T., FNP
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12

Fowler, Sandra A., FNP
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12

Garcia, Christina, FNP 
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Henderson, Dana S., FNP
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 6 years to 19 years / 
De 6 años a 19 años de edad

Horn, Alicia H., FNP
2010 Dowlen Rd. 
- 77706 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:30‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 4 years to 19 years / 
De 4 años a 19 años de edad

Moff, Kathryn C., FNP
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Wheeler, Marcella, FNP
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ MWTh 7:45‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 1 and older /  
Sólo mayores de 11 meses

Family practice /  
Medicina familiar 

Dakour, Ramzi S., MD  
Spanish/Español, Arabic 
3070 College St., Ste. 205 
- 77701 & (409) 832‑1225 
¿ M‑F 8‑5; S 9‑12   
Limit/Límite: Age 5 and older /  
Sólo mayores de 4 años

Elahi, Lubna, MD 
2342 Dowlen Rd 
- 77706 & (409) 861‑0000 
¿ M‑F 9‑5 
1050 S. 11th St. 
- 77702 & (409) 832‑7195

Garcia Leiva, Elizabeth V., MD  
Spanish/Español 
490 N. IH‑10, Ste. 100 
- 77702 & (972) 957‑3000 
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Halbert, Dean T., MD
2010 Dowlen Rd. 
- 77706 & (409) 833‑9797 
¿ M‑TTh 7:45‑5; WF 7:45‑12 
Limit/Límite: Age 5 and older /  
Sólo mayores de 4 años

Hammett, Chad W., MD 
Spanish/Español 
755 N. 11th St., Ste. P5200 
- 77702 & (409) 898‑2994 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Age 5 and older /  
Sólo mayores de 4 años

In, Young G., MD
Korean 
3480 Fannin St. Ste. A 
- 77701 & (409) 833‑7585 
¿ M‑F 9‑5 
Limit/Límite: Age 6 and older /  
Sólo mayores de 5 años

Le, Phuc N., MD
Spanish/Español 
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12, 1:30‑5; F 8‑12

Mendoza, Rogelio D., MD 
Spanish/Español, Tagalog 
15321 Highway 124 
- 77705 & (409) 794‑2314

Murphy, Vincent P., MD
2929 Calder Ave., Ste. 100 
- 77702 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5; F 7:45‑12 
Limit/Límite: Age 12 years to 19 years /  
De 12 años a 19 años de edad

Ordonez, Adolfo J, MD   
Spanish/Español 
490 IH 10 North Ste. 670 
- 77702 & (409) 212‑9988

Quraishi, Shama P., MD  
2342 Dowlen Rd. 
- 77706 & (409) 861‑0000
1050 S. 11th St. 
- 77702 & (409) 832‑7195 
¿ M‑F 9‑5  

Rodriguez, Ana V., MD  
Spanish/Español 
490 IH 10 North Ste 670 
- 77702 & (409) 212‑9988

Internal medicine /  
Medicina interna 

Akhter, Jaweed, MD 
3570 College St., Ste. 180 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12;1‑5  
Limit/Límite: Age 17 and older /  
Sólo mayores de 16 años

Kansara, Girish B., MD  
3570 College St., Ste. 200 
- 77701 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12;1‑5; F8‑12   
Limit/Límite: Age 17 and older /  
Sólo mayores de 16 años

Slayton, James L., DO  
German 
324 N. 23rd St. 
- 77707 & (409) 839‑4600 
¿ MTThF 8:30‑6; W 8:30‑12   
Limit/Límite: Age 16 and older /  
Sólo mayores de 15 años



8
¿Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   -Zip code/Código postal    &Telephone/Teléfono 

If you can’t find your Primary Care Provider, call Member Services./Si no puede encontrar a su Proveedor de Cuidado Primario, llame a Servicios para Miembros.

| 1-866-959-6555CALL TOLL-FREE  

LLAME GRATIS

Prim
ary C

are Providers 
Proveedores de Cuidado Prim

ario

Thornhill, Earle S., MD  
7760 N. Lakeside Dr. 
- 77707 & (409) 212‑1533 
Limit/Límite: Age 16 and older /  
Sólo mayores de 15 años

PCP Clinics / Clinicas de PCP 

UTMB Regional Maternal Child Clinic ‑ 
Beaumont
950 Washington 
- 77701 & (409) 833‑3826

Pediatrician / Pediatra 

Ataya‑Dakour, Ramona S., MD 
Spanish/Español, Arabic 
3070 College St., Ste. 205 
- 77701 & (409) 832‑1225 
¿ M‑F 8‑5; S 9‑12 

Bartz, Roger A., MD   
Spanish/Español 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑Th 7:30‑5; F 7:30‑12    
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Black, Jorge W., MD  
490 N. IH‑10, Ste. 100 
- 77702 & (972) 957‑3000

Brown‑Nembhard, Tonya R., MD  
Spanish/Español 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12  

Doshi, Sharda J., MD  
Hindi  
3455 Stagg Dr. 
- 77701 & (409) 833‑8850 
¿ M‑Th 8:30‑4:30; F 8:30‑12  

Ezike, Elias N., MD  
Igbo, Italian 
710 S. 8th St., Ste. A 
- 77701 & (409) 838‑9944 
¿ M‑F 8:30‑5  

Hubbell, Sr., Carl J., MD  
Spanish/Español, Vietnamese 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M-Th 8‑5   F 8‑12  

Kayani, Nargis J., MD 
Pakistani, Urdu 
3560 Delaware St., Ste. 1202 
- 77706 & (409) 899‑2305 
¿ M‑Th 8:30‑4; F 8:30‑1  
Limit/Límite: Birth to age 16 only /  
Sólo menores de 17 años

Manuel, Mary, MD  
Tamil 
365 Forsythe 
- 77701 & (409) 833‑4383 
¿ M‑Th 9‑5; F 9‑1  

Nunes Montiel, Zaineth, MD
490 N. IH‑10, Ste. 100 
- 77702 & (972) 957‑3000 
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Prause, Alvin H., MD   
Spanish/Español  
365 Forsythe 
- 77701 & (409) 833‑4383
2965 Harrison St., Ste. 220 
- 77702 & (409) 892‑7111 
¿ M‑F 8‑5   

Roesler, Nathan R., MD 
Spanish/Español 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑F 8‑5

Worley, Kyle E., MD 
Vietnamese, Spanish/Español 
3127 College St. 
- 77701 & (409) 899‑1433 
¿ M‑Th 8‑5 F 8-12

Women's healthcare nurse 
practitioner / Enfermera para la 
salud de la mujer

Langford, Mellerie O., WHCNP 
- 77705 & (409) 833‑3826 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

BUNA
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Buna Medical Clinic 
35607 US Highway 96 South 
- 77612 & (409) 994‑9323 
¿ M‑Thr 8‑12, 1:30‑5; F 8‑12 

PCP clinics / Clinicas de PCP

Buna Medical Clinic 
35607 US Highway 96 South 
- 77612 & (409) 994‑9323 
¿ M‑Th 8‑12, 1:30‑5; F 8‑12 

CHINA
Family practice /  
Medicina familiar 

Mendoza, Rogelio D., MD 
Spanish/Español, Tagalog 
415 N. Broadway 
- 77613 & (409) 752‑2301 
¿ M‑Th 8:30‑5:30 

CLEVELAND
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Health Center of Southeast Texas  
Spanish/Español 
307 N. William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑2224

Family practice /  
Medicina familiar 

Kreit, Mark M., MD  
Spanish/Español, Arabic, French 
212 N. College St. 
- 77327 & (281) 592‑2426 
¿ M‑F 7:30‑5

PCP clinics / Clinicas de PCP

Health Center of Southeast Texas  
Spanish/Español 
307 N. William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑2224

Pediatrician / Pediatría 

Brawner, Marlo, MD   
Spanish/Español 
203 N. College Ave. 
- 77327 & (281) 592‑6000

Goin, Joseph E., MD  
French, Spanish/Español 
108 S. William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑9775 
¿ M‑F 8‑5; S 9‑1  

Jacobs, Carol L., MD   
Spanish/Español  
203 N. College Ave. 
- 77327 & (281) 592‑6000

McBride, Latresha J., MD  
Spanish/Español 
300 E.  Houston, Ste. A 
- 77327 & (281) 592‑9775 
¿ M‑F 8‑5  

Tannous, Ann F., MD 
Spanish/Español 
203 N. College Ave. 
- 77327 & (281) 592‑6000

Taylor, Trina L., MD   
Spanish/Español 
212 N. Bonham Ave., Ste. B 
- 77327 & (281) 432‑7400 
¿ M‑F 8:30‑5:30   

COLDSPRING
Family practice /  
Medicina familiar 

Le, Tri M., MD  
Vietnamese  
21 Alpine St. 
- 77331 & (936) 653‑8851 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12  

CONROE
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Duff, Heather B., FNP
605 S Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004

Lone Star Community Health Center  
605 S. Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑9; S 9‑1  

McCain, Alicia K., FNP
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888

Sens, Jessica M., FNP   
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888 
¿ M‑F 8‑5   

Tritt, Sarah R., FNP  
Urdu 
100 Medical Center Blvd., Ste. 110 
- 77304 & (936) 441‑7300 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑12; 1:30‑5  

UTMB Regional Maternal Child Clinic 
‑ Conroe
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5

Walker, Jennifer J., FNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Birth to age 69 only /  
Sólo menores de 70 años

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

McCain, Alicia K., FNP
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888

Sens, Jessica M., FNP   
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888 
¿ M‑F 8‑5   

Tritt, Sarah R., FNP  
Urdu  
100 Medical Center Blvd., Ste. 110 
- 77304 & (936) 441‑7300 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑12; 1:30‑5  

Walker, Jennifer J., FNP 
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Birth to age 69 only /  
Sólo menores de 70 años

Family practice /  
Medicina familiar 

Adeleye, Victoria M., MD 
Spanish/Español 
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5 

Baker, James E., MD
3251 IH ‑ 45 North Ste. 100 
- 77304 & (936) 582‑5642 
¿ Mon ‑ Fri 8‑5 
Limit/Límite: Age 5 years to 19 years / 
De 5 años a 19 años de edad

Caperton, Martin V., MD
3251 IH‑45 North Ste 100 
- 77304 & (936) 494‑4430 
Limit/Límite: Age 2 years to 19 years / 
De 2 años a 19 años de edad

Eames, Jennifer R., PAC
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888

Garcia, Elena, MD*  
Spanish/Español 
503 Medical Center Blvd., Ste. 100 
- 77304 & (936) 788‑1060 
¿ M‑Th 8:30‑5; F 9‑1  



9
* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia

Pr
im

ar
y 

C
ar

e 
Pr

ov
id

er
s 

Pr
ov

ee
do

re
s 

de
 C

ui
da

do
 P

rim
ar

io
Primary Care Providers  |  Proveedores de Cuidado Primario

Garcia‑Seay, Leticia, MD*  
Spanish/Español 
503 Medical Center Blvd., Ste. 100 
- 77304 & (936) 788‑1060 
¿ M‑Th 8:30‑5; F 9‑2  

Hamme, Cristina S., MD
605 S Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004

Koshy, Simi M., MD*
503 Medical Center Blvd., Ste. 100 
- 77304 & (936) 788‑1060 
¿ M‑Th 7:30‑4:30; F 7:30‑3

Patrinely, Patricia J., DO  
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5  

Rodriguez, Luis J., FNP 
Spanish/Español 
729 West Davis 
- 77301 & (713) 218‑7900

Wilkin, Melissa K, FNP  
3251 IH ‑ 45 North Ste. 100 
- 77304 & (936) 582‑5642 
Limit/Límite: Age 2 years to 19 years / 
De 2 años a 19 años de edad

Internal medicine /  
Medicina interna 

Nguyen, Chanh M., MD  
Vietnamese  
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5   
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

PCP Clinics / Clinicas de PCP

Lone Star Community Health Center  
605 S. Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑9; S 9‑1  

UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑Conroe
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5

Pediatric nurse practioner / 
Enfermera especializada 
pediátrica

Warnke, Keleigh A., NNP
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888

Woods‑Modeland, Vickie A., PNP  
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888 
¿ M‑F 8‑5  

Pediatrician / Pediatría 

Ahmed, Yousuf, MD   
Urdu, Tagalog, Spanish/Español 
100 Medical Center Blvd., Ste. 110 
- 77304 & (936) 441‑7300 
¿ M‑F 8:30‑7   

Begum, Afroza, MD   
Vietnamese, Bengali, Urdu,  
Spanish/Español 
690 South Loop 336 W., Ste. 110 
- 77304 & (936) 539‑8190 
¿ M‑F 8am‑5pm   

Chang, June‑Chieh, MD   
Mandarin, Chinese, Spanish/Español 
100 Medical Center Blvd., Ste. 102 
- 77304 & (936) 756‑9522 
¿ M‑F 8‑5    
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Faweya, Ayotunde G., MD
15210 I‑45 South, Ste. 110 
- 77384 & (936) 270‑8655 
¿ M‑F 8‑5

Gardiner, Lesley, MD  
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5  

Jacob, Shehnaz, MD   
Urdu, Vietnamese 
690 South Loop 336 W., Ste. 110 
- 77304 & (936) 539‑8190 
¿ M‑F 8‑5   

McPherson, C. Keith, MD  
Spanish/Español 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5  

Moore, Portia L., MD 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5:00 

Okogbo, Michael E, MD
15210 I‑45 South, Ste. 110 
- 77384 & (936) 270‑8655 
¿ M‑F 8‑5

Palanpurwala, Khozema A., MD   
Spanish/Español, Urdu, Vietnamese 
690 South Loop 336 W., Ste. 110 
- 77304 & (936) 539‑8190 
¿ M‑F 8am‑5pm   

Prihoda, Melissa E., DO   
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5   

Quarles, Marjorie A., MD  
Spanish/Español 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5  

Taxis, Katherine S., MD 
404 River Pointe Drive, Ste. 100 
- 77304 & (936) 756‑8108 
¿ M‑F 8:30‑5 

DAYTON
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Jordan, Betty J., FNP 
601 S. Winfree St. 
- 77535 & (936) 257‑1102

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

Jordan, Betty J., FNP 
601 S. Winfree St. 
- 77535 & (936) 257‑1102

Internal medicine /  
Medicina interna 

Banger‑Hill, Shemeka J., MD  
Spanish/Español 
205 N. Main St. 
- 77535 & (936) 258‑5644

Pediatrician / Pediatría 

Upton, E. Joseph, MD*   
107 Bryan St. 
- 77535 & (936) 258‑4600 
¿ M‑F 8:30‑5   

GROVES
Internal medicine /  
Medicina interna 

Katei, George K., MD
5301 39th St. 
- 77619 & (409) 962‑4272 
¿ M‑F 8:30‑5:30 
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

HUNTSVILLE
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

HMH Medical Clinic   
125 Medical Park Lane, Ste. C 
- 77340 & (936) 291‑3219 
¿ M‑F 8‑8; Sa 9‑5   

PCP clinics / Clinicas de PCP

HMH Medical Clinic   
125 Medical Park Lane, Ste. C 
- 77340 & (936) 291‑3219 
¿ M‑F 8‑8; Sa 9‑5   

JASPER
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Christus Family Practice Center ‑ 
Jasper
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ MWF 7‑5; TTh 7‑7

Family practice /  
Medicina familiar 

Brown Sr., Larry D., MD  
315 W. Houston St. 
- 75951 & (409) 384‑3430 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12  

Gilliland, Martin E., MD  
315 W. Houston St. 
- 75951 & (409) 384‑3430 
¿ M‑F 9‑4   
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Jasper Family Health & Wellness 
Rural Clinic  
492 Springhill St., Ste. B 
- 75951 & (409) 381‑5751

Pham, Richard D., MD*   
Spanish/Español,  
494 Springhill St., Ste. 200 
- 75951 & (409) 381‑5751
1276 S. Peachtree St. 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12    

Schneider, Rebecca M., MD 
315 W. Houston St. 
- 75951 & (409) 384‑3430 
¿ M‑Th 8‑5 Fri 8‑12 

Staggemeier Jr., Dale A., MD 
315 W. Houston St. 
- 75951 & (409) 384‑3430

Internal medicine /  
Medicina interna

Mishra, Durba, MD  
Spanish/Español 
1273 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑9200 
¿ M‑F 9‑5; S 9‑2  

PCP Clinics / Clinicas de PCP

Christus Family Practice Center ‑ 
Jasper
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ MWF 7‑5; TTh 7‑7

Pediatrician / Pediatría 

Rath, Kalyan K., MD    
Spanish/Español  
1273 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑9200 
¿ M‑F 8‑5; S 9‑2

KIRBYVILLE
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Christus Family Practice Center ‑ 
Kirbyville
205 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 423‑2217 
¿ M‑F 8‑5

Family Healthcare ‑ Kirbyville 
1905 N. Margaret 
- 75956 & (409) 420‑0816 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2 

Internal medicine /  
Medicina interna 

Mishra, Durba, MD  
Spanish/Español 
1905 N. Margaret 
- 75956 & (409) 420‑0816 
¿ M 8‑12, T 1‑5, Th 8‑12, F 8‑5  

PCP Clinics / Clinicas de PCP

Christus Family Practice Center ‑ 
Kirbyville
205 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 423‑2217 
¿ M‑F 8‑5



10
¿Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   -Zip code/Código postal    &Telephone/Teléfono 

If you can’t find your Primary Care Provider, call Member Services./Si no puede encontrar a su Proveedor de Cuidado Primario, llame a Servicios para Miembros.

| 1-866-959-6555CALL TOLL-FREE  

LLAME GRATIS

Prim
ary C

are Providers 
Proveedores de Cuidado Prim

ario

Pediatrician / Pediatría 

Rath, Kalyan K., MD    
Spanish/Español  
1905 N. Margaret 
- 75956 & (409) 420‑0816

Rural Health Center /  
Centro de Salud Rural

Family Healthcare ‑ Kirbyville 
1905 N. Margaret 
- 75956 & (409) 420‑0816 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2

LIBERTY
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Liberty Medical Rural Health Clinic 
720 Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑6439 
¿ M‑F 8‑5 

Internal medicine /  
Medicina interna 

Hamid, Bassam A., MD  
Arabic, Spanish/Español 
608 Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑3669 
¿ M‑F 8:30‑5   
Limit/Límite: Age 2 and older /  
Sólo mayores de 1 año

PCP Clinics / Clinicas de PCP

Liberty Medical Rural Health Clinic 
720 Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑6439 
¿ M‑F 8‑5 

LIVINGSTON
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Napier, Billie J., FNP
403 Ogletree Dr., Ste. 200 
- 77351 & (936) 327‑7799

Perez, Raoul, MD  
Spanish/Español 
403 Ogletree Drive, Ste. 120 
- 77351 & (936) 328‑3293 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12   
Limit/Límite: Age 2 and older /  
Sólo mayores de 1 año

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

Napier, Billie J., FNP
403 Ogletree Dr., Ste. 200 
- 77351 & (936) 327‑7799

Family practice /  
Medicina familiar 

Hutchison, Sandra K., MD  
Spanish/Español 
403 Ogletree, Ste. 100 
- 77351 & (936) 327‑3843 
¿ M‑F 8‑5  

General practice /  
Medicina general

Perez, Raoul, MD  
Spanish/Español 
403 Ogletree Drive, Ste. 120 
- 77351 & (936) 328‑3293 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12   
Limit/Límite: Age 2 and older /  
Sólo mayores de 1 año

Pediatrician / Pediatra 

Brawner, Marlo, MD   
Spanish/Español  
400 Ogletree Drive 
- 77351 & (936) 328‑8812 
¿ M‑Th 8‑6; F 8‑5; S 9‑1   

Jacobs, Carol L., MD   
Spanish/Español  
400 Ogletree Drive 
- 77351 & (936) 328‑8812 
¿ M‑Th 8‑6 F 8‑5; S 9‑1   

Katari, Singaraju, MD   
Telugu, Spanish/Español, Hindi 
 204 W Park Dr.  
- 77351 & (936) 327‑8661

Paul, Chikku, MD 
Hindi, Spanish/Español 
309 S. Loop Highway 59 
- 77351 & (936) 327‑1055 
¿ M‑F 8‑5 

Tannous, Ann F., MD 
Spanish/Español 
400 Ogletree Drive 
- 77351 & (936) 328‑8812 
¿ M‑Th 8‑8; F 8‑5; S 9‑1 

LUMBERTON
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Tyler, Marciana C., MSN AGNP‑C  
137 North LHS Dr., Ste. B 
- 77657 & (409) 833‑9797 
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Family practice /  
Medicina familiar 

Arante, Prospero V., MD
Filipino 
288 Country Ln. 
- 77657 & (409) 227‑4413 
¿ MTThF 8‑11:45; 1‑4:45

Curry, Marissa B., MD  
Spanish/Español 
137 North LHS Dr., Ste. B 
- 77657 & (409) 833‑9797 
¿ M‑W 7‑10:30   
Limit/Límite: Age 6 and older /  
Sólo mayores de 5 años

Dao, Tuan A., MD  
137 North LHS Dr., Ste. B 
- 77657 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12;1‑5  

Pediatrician / Pediatra 

Minsloff, Lisa A., MD  
137 North LHS Dr., Ste. B 
- 77657 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑12; 1:30‑5; F 8‑12  

MAGNOLIA
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Cherian, Joan M., FNP  
827 South Magnolia Boulevard Ste 6 
- 77355 & (936) 266‑3460 
¿ M‑F 8:30‑5   
Limit/Límite: Age 5 and older /  
Sólo mayores de 4 años

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

Cherian, Joan M., FNP  
827 South Magnolia Boulevard Ste. 6 
- 77355 & (936) 266‑3460 
¿ M‑F 8:30‑5   
Limit/Límite: Age 5 and older /  
Sólo mayores de 4 años

Family practice /  
Medicina familiar 

Walker, Randall D., MD  
827 South Magnolia Boulevard Ste 6 
- 77355 & (936) 266‑3460 
Limit/Límite: Age 10 and older /  
Sólo mayores de 9 años

Internal medicine /  
Medicina interna 

Dollar, Hunaid, MD  
Spanish/Español, Urdu 
18550 N 6th St. 
- 77354 & (281) 252‑8600 
¿ M‑F 8‑6; Sa 9‑12   
Limit/Límite: Age 5 years to 18 years / 
De 5 años a 18 años de edad

Pediatric nurse practioner / 
Enfermera especializada 
pediátrica

Harris, Whitney M, FNP
Spanish/Español 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013 
¿ M‑F 8‑5

Ali, Kashif R., MD    
Hindi, Punjabi, Urdu, Tagalog,  
Spanish/Español 
610 Melton St, Ste 250 
- 77355 & (281) 377‑5102

Harris, Whitney M, FNP
Spanish/Español 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013 
¿ M‑F 8‑5

Haseeb, Abdul Q., MD   
Hindi, Spanish/Español, Urdu, Gujarati 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013 
¿ M‑F 8‑5; S 8:30‑12:30

Tahir, Saifuddin, MD   
Spanish/Español, Gujarati, Hindi, Urdu 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013

Thacker, Anmona S., MD  
Spanish/Español, Farsi 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013 
¿ M‑F 8‑5  

Watson, Sarah K., PA  
Spanish/Español 
18602 FM 1488, Ste 700 
- 77354 & (281) 252‑0013 
¿ M‑F 8‑5  

MAURICEVILLE
Family practice /  
Medicina familiar 

Jalali, Hamid R., DO
11946 Highway 62 N. 
- 77626 & (409) 745‑4421 
¿ M‑F 9‑5 
Limit/Límite: Age 3 and older /  
Sólo mayores de 2 años

MONTGOMERY
Family practice /  
Medicina familiar 

Zobal, Kimberly A., MD 
Spanish/Español 
20873 Eva Street Ste B 
- 77356 & (936) 597‑5555 
¿ M-F 8‑5 

Pediatrician / Pediatría 

Fershtman, Murray B., MD  
18059 Hwy 105 W, Ste 130 
- 77356 & (936) 582‑5620 
¿ M‑F 8:00‑12:00;1:30‑5  

Hartt, Holly J., PA
18059 Hwy 105 W, Ste 130 
- 77356 & (936) 582‑5620 
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

NEDERLAND
Family practice /  
Medicina familiar 

Bell, Christopher A., DO  
Spanish/Español 
520 South Twin City Hwy, Ste 102 
- 77627 & (409) 729‑2266 
¿ M‑F 8:30‑5  



11
* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia

Pr
im

ar
y 

C
ar

e 
Pr

ov
id

er
s 

Pr
ov

ee
do

re
s 

de
 C

ui
da

do
 P

rim
ar

io
Primary Care Providers  |  Proveedores de Cuidado Primario

Sanders, Lawrence W., MD 
2200 Hwy 365 
- 77627 & (409) 722‑4321 
¿ M‑F 9:30‑5  
Limit/Límite: Age 4 and older /  
Sólo mayores de 3 años

Toomey, Thomas N., MD
1323 South 27th St, Ste 300 
- 77627 & (409) 727‑1180 
¿ M‑F 8‑4 
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

Williamson, Kathryn S., DO  
Spanish/Español 
2400 Hwy 365, Ste 110 
- 77627 & (409) 721‑6200 
Limit/Límite: Age 11 years to 100 years /  
De 11 años a 100 años de edad

Internal medicine /  
Medicina interna 

Shepherd, James T., MD*  
Spanish/Español 
2400 Hwy 365, Ste 201 
- 77627 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 7:45‑5:00; F 8‑12   
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

Obstetrics/Gynecology / 
Obstetricia/Ginecología 

McCraw, Ronald K., DO, PhD  
2300 Hwy 365, Ste 610 
- 77627 & (409) 727‑8007 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑5; F 9‑12, 1:30‑3  

Pediatrician / Pediatría 

Lohano, Teekam D., MD  
Pakistani, Spanish/Español 
2400 Hwy 365, Ste 107 
- 77627 & (409) 527‑9800

NEW CANEY
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

McCain, Alicia K., FNP
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966

Sens, Jessica M., FNP   
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5   

Smith, Kathy M., FNP
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966 
Limit/Límite: Age 12 years to 65 years / 
De 12 años a 65 años de edad

UTMB Regional Maternal Child Clinic 
‑ New Caney
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966

Walker, Jennifer J., FNP 
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Birth to age 69 only /  
Sólo menores de 70 años

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

McCain, Alicia K., FNP
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966

Sens, Jessica M., FNP   
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5   

Smith, Kathy M., FNP
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966 
Limit/Límite: Age 12 years to 65 years / 
De 12 años a 65 años de edad

Walker, Jennifer J., FNP 
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Birth to age 69 only /  
Sólo menores de 70 años

PCP clinics / Clinicas de PCP

UTMB Regional Maternal Child Clinic 
‑ New Caney
21134 Hwy 59 North 
- 77357 & (281) 577‑8966

NEWTON
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Family Healthcare ‑ Newton 
1304 W Court St 
- 75966 & (409) 379‑2177 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2 

Internal medicine /  
Medicina interna 

Mishra, Durba, MD  
Spanish/Español 
1304 W Court St 
- 75966 & (409) 379‑2177 
¿ M 1-5, T 8‑5, Th 1‑5, F 8‑12 

Pediatrician / Pediatría 

Rath, Kalyan K., MD    
Spanish/Español  
1304 Court St 
- 75966 & (409) 379‑2177

Rural Health Center / Centro de 
Salud Rural

Family Healthcare ‑ Newton 
1304 W Court St 
- 75966 & (409) 379‑2177 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2 

ORANGE
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Cole, Sheila R., FNP  
2014 N 10th St 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ MWThF 8‑5; T 8‑7  

Deweyville Rural Health Clinic, LLC  
2493 Hwy 12 E 
- 77632 & (409) 746‑7000

Green, Elizabeth J., FNP
610 Strickland Dr, Ste 140 
- 77630 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 6 and older /  
Sólo mayores de 5 años

Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Orange 
610 Strickland Dr Ste 380 
- 77630 & (409) 886‑4400

Langford, Mellerie O., WHCNP 
2014 N 10th St 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

Peveto, Tracy M., FNP
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ MTWF 8‑5; Th 8‑7 
Limit/Límite: Age 12 years to 18 years / 
De 12 años a 18 años de edad

UTMB Regional Maternal Child Clinic 
‑ Orange
2014 N 10th St 
- 77630 & (409) 883‑6119

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

Cole, Sheila R., FNP  
2014 N 10th St 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ MWThF 8‑5; T 8‑7  

Green, Elizabeth J., FNP
610 Strickland Dr, Ste 140 
- 77630 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 6 and older /  
Sólo mayores de 5 años

Peveto, Tracy M., FNP
2014 N 10th St 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ MTWF 8‑5; Th 8‑7 
Limit/Límite: Age 12 years to 18 years / 
De 12 años a 18 años de edad

Family practice /  
Medicina familiar 

Cox, Robert D., MD
610 Strickland Dr, Ste 140 
- 77630 & (409) 833‑9797 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12 
Limit/Límite: Age 6 and older /  
Sólo mayores de 5 años

Hababag, Manuel B., MD 
Filipino 
3321 Ridgemont Dr 
- 77630 & (409) 883‑6052 
¿ M‑F 8‑5 

PCP clinics / Clinicas de PCP

Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Orange 
610 Strickland Dr Ste 380  
- 77630 & (409) 886‑4400

UTMB Regional Maternal Child Clinic 
‑ Orange
2014 N 10th St 
- 77630 & (409) 883‑6119

Pediatrician / Pediatría 

Medrano, Leonides P., MD  
3321 Ridgemont Dr. 
- 77630 & (409) 883‑6052 
¿ M‑W 9‑5 
Th-F 9‑12

Sarda, Felipe A., MD     
French, German, Spanish/Español 
Italian, Japanese, Portuguese 
610 Strickland Dr, Ste 370 
- 77630 & (409) 886‑4242 
¿ M‑Th 7:30‑5; F 7:30‑12     

Waldrep, Jamie M, MD 
Spanish/Español 
250 Strickland Ave. 
- 77630 & (409) 883‑7900 
¿ M‑F 8‑5 

Rural Health Center / Centro de 
Salud Rural

Deweyville Rural Health Clinic, LLC  
2493 Hwy 12 E 
- 77632 & (409) 746‑7000

Women's healthcare nurse 
practitioner / Enfermera para la 
salud de la mujer

Langford, Mellerie O., WHCNP 
2014 N 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ M‑F 8‑5  
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

PORT ARTHUR
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Howard 
Spanish/Español 
601B Rev. Dr. Ransom Howard St. 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5 

Gulf Coast Health Center, Inc. -		
Port Arthur  
Spanish/Español, Vietnamese 
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161

Savoie, Reginald W., FNP  
Spanish/Español, Vietnamese 
2001 9th Avenue, Ste 102 
- 77642 & (409) 983‑7711 
Limit/Límite: Birth to age 23 only /  
Sólo menores de 24 años

Sohoski, Mary D., FNP   
Spanish/Español, Tagalog,  
1946 9th Avenue 
- 77642 & (409) 982‑0082 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑4; F 9‑12   



12
¿Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   -Zip code/Código postal    &Telephone/Teléfono 

If you can’t find your Primary Care Provider, call Member Services./Si no puede encontrar a su Proveedor de Cuidado Primario, llame a Servicios para Miembros.

| 1-866-959-6555CALL TOLL-FREE  

LLAME GRATIS

Prim
ary C

are Providers 
Proveedores de Cuidado Prim

ario

St. Julien, Beverly A., FNP  
3705 Ninth Ave. 
- 77642 & (409) 985‑8100 
¿ M‑F 9‑12, 2‑5  

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

Savoie, Reginald W., FNP  
Spanish/Español, Vietnamese 
2001 9th Avenue, Ste 102 
- 77642 & (409) 983‑7711 
Limit/Límite: Birth to age 23 only /  
Sólo menores de 24 años

Sohoski, Mary D., FNP   
Spanish/Español, Tagalog,  
1946 9th Avenue 
- 77642 & (409) 982‑0082 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑4; F 9‑12   

St. Julien, Beverly A., FNP  
3705 Ninth Ave. 
- 77642 & (409) 985‑8100 
¿ M‑F 9‑12, 2‑5  

Family practice /  
Medicina familiar 

Hales, Colin L., MD
3758 Park Plaza Circle 
- 77642 & (409) 983‑2035 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Age 12 and older / Sólo 
mayores de 11 años

Huber, Tighe A., MD
2501 Jimmy Johnson Blvd Ste 405 
- 77640 & (409) 727‑4422 
¿ M‑Th 8‑5; Fri 8‑12

Kotzur, Francis J., MD
2501 Jimmy Johnson Blvd Ste 405 
- 77640 & (409) 727‑4422 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12

Nguyen, Thi T., DO*
2548 Memorial Blvd 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑8
525 Ninth Ave 
- 77642 & (409) 983‑2033
3620 FM Hwy 365 
- 77642 & (409) 344‑4557 
¿ Sn‑S 8‑8

Trinh, H. Catherine, MD 
2001 9th Ave, Ste 100 
- 77642 & (409) 983‑2000 
Limit/Límite: Age 1 months and older / 
Sólo mayores de 0 mes

PCP clinics / Clinicas de PCP

Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Howard 
Spanish/Español 
601B Rev Dr. Ransom Howard St 
- 77640 & (409) 983‑1161 
¿ M‑F 8‑5 

Gulf Coast Health Center, Inc. -		
Port Arthur  
Spanish/Español, Vietnamese 
2548 Memorial Blvd. 
- 77640 & (409) 983‑1161

Pediatric nurse practioner / 
Enfermera especializada 
pediátrica

Carter, Elizabeth M., PNP  
Spanish/Español 
1946 9th Avenue 
- 77642 & (409) 982‑0082 
¿ M‑F 8‑12;1‑5  

Pediatrician / Pediatría 

Alexander, Glenn E., CPNP   
Spanish/Español  
2128 Procter St. 
- 77640 & (409) 983‑1882

Cordovez‑Tan, Marian, MD*  
Spanish/Español 
3220 Central Mall Dr 
- 77642 & (409) 729‑7900 
¿ M‑T 8:30‑12, 1‑5; W‑Th 8:30‑5;  
F 8:30‑12  

McMahon, Michael L., MD  
Spanish/Español 
2501 Jimmy Johnson Blvd, Ste 405 
- 77640 & (409) 722‑6553 
¿ M 8‑12, 1:30‑5; TWThS 8‑12; F 8‑2  

Ngo, Nancy T., MD  
Chinese, Filipino 
8333 Ninth Ave, Ste C 
- 77642 & (409) 722‑3617 
¿ M‑Th 8:30‑12, 1:30‑5; F 8:30‑12   
Limit/Límite: Birth to age 17 only /  
Sólo menores de 18 años

Toledo, Minda L., MD  
Spanish/Español, Tagalog 
8333 Ninth Ave, Ste B 
- 77642 & (409) 729‑9200 
¿ M‑F 8‑5  

PORT NECHES
Family practice /  
Medicina familiar 

Pitts, Kimberly R., DO*
2246 Nall St 
- 77651 & (409) 722‑4400 
¿ M‑F 8‑5

Internal medicine /  
Medicina interna 

Patel, Vijesh K., MD
Indian 
876 Magnolia 
- 77651 & (409) 729‑3787 
¿ M‑Th 8:30‑5:30 
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

PORTER
Family practice /  
Medicina familiar 

Amador, Pablo E., MD  
Spanish/Español 
24420 FM 1314, Ste 6 
- 77365 & (281) 577‑5108 
¿ M‑F 8:30‑6  

Berios, Angelis, MD   
Greek  
24540 FM 1314 
- 77365 & (281) 354‑4009 
¿ M‑F 8‑5    
Limit/Límite: Age 2 months and older /  
Sólo mayores de 1 mes

Pediatrician / Pediatría

Chachere, Sheila L., MD   
Romanian, Spanish/Español,  
Greek, Polish 
24375 FM 1314 
- 77365 & (281) 354‑5663 
¿ M‑F 7‑4; S 7‑11   

Nikolaidis, Andreas C., MD   
Spanish/Español, Romanian,  
Greek, Polish 
24375 FM 1314 
- 77365 & (281) 354‑5663 
¿ M‑F 6:30‑4; S 6:30‑11   

SHENANDOAH
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Greenfield, Lindsay R., FNP 
19221 Interstate 45 S., Ste 430 
- 77385 & (832) 813‑5743 
¿ M‑F 8‑4:30 

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar

Greenfield, Lindsay R., FNP 
19221 Interstate 45 South, Ste 430 
- 77385 & (832) 813‑5743 
¿ M‑F 8‑4:30 

Pediatrician / Pediatría 

Choe, Caleb, MD  
920 Medical Plaza Drive, Ste 530 
- 77380 & (832) 562‑2009 
¿ M‑F 8:30‑12, 1:30‑5  

Lucas, Sharon H., MD*  
19221 Interstate 45 South, Ste 430 
- 77385 & (832) 813‑5743 
¿ M‑F 8‑4:30  

McConnell, Rachel I, MD*  
19221 Interstate 45 South, Ste 430 
- 77385 & (832) 813‑5743 
¿ M‑F 8‑4:30  

SHEPHERD
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Health Center of Southeast Texas  
11 Woodland Park, Dr 
- 77371 & (936) 628‑1188 
¿ M‑F 8‑12;1‑8  

PCP clinics / Clinicas de PCP

Health Center of Southeast Texas  
11 Woodland Park, Dr 
- 77371 & (936) 628‑1188 
¿ M‑F 8‑12;1‑8  

SILSBEE
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Silsbee  
710 Hwy 327 E 
- 77656 & (409) 386‑1222 
¿ M‑F 8‑5  

Family practice /  
Medicina familiar 

Bhakta, Suhani M, MD  
1255 Hwy 327 
- 77656 & (409) 813‑1677

Gilliland, Martin E., MD  
1185 N. 11th St 
- 77656 & (409) 385‑0556 
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

Internal medicine /  
Medicina interna 

Singh, Harrypersad, MD*
Spanish/Español 
1255 Hwy 327 
- 77656 & (409) 813‑1677 
¿ MTThF 8‑4:30;W 8‑12 
Limit/Límite: Age 7 and older /  
Sólo mayores de 6 años

PCP clinics / Clinicas de PCP

Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Silsbee  
710 Highway 327 E. 
- 77656 & (409) 386‑1222 
¿ M‑F 8‑5  

SPRING
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Lone Star Family Health Center ‑ 
Spring  
440 Rayford Rd., Ste. 150 
- 77386 & (936) 539‑4004

PCP clinics / Clinicas de PCP

Lone Star Family Health Center ‑ 
Spring  
440 Rayford Rd, Ste 150 
- 77386 & (936) 539‑4004

Pediatrician / Pediatría 

Do, Nhu Q., MD  
Vietnamese, Spanish/Español 
25214 Borough Park Dr 
- 77380 & (281) 296‑7770 
¿ M‑F 8‑5  
2616 FM 2920 Ste. G 
- 77380 & (281) 296‑7770

Glass, Kathryn B., MD* 
3515 Rayford Rd, Ste 100 
- 77386 & (281) 350‑7040 
¿ M‑F 8:30‑5 

Lynch, Stephanie M., MD  
3515 Rayford Rd, Ste 100 
- 77386 & (281) 350‑7040 
¿ M‑F 8:30‑5  



13
* Current patients only/Sólo pacientes actuales    ◊ Texas Health Steps Provider/Proveedor de Pasos Sanos de Texas
 Telemedicine, Telehealth, or Telemonitoring Services/Telemedicina, telesalud, o los servicios de televigilancia

Pr
im

ar
y 

C
ar

e 
Pr

ov
id

er
s 

Pr
ov

ee
do

re
s 

de
 C

ui
da

do
 P

rim
ar

io
Primary Care Providers  |  Proveedores de Cuidado Primario

Rizvi, Sara B., MD  
3515 Rayford Rd, Ste 100 
- 77386 & (281) 350‑7040

Shah, Shahzad I., MD   
Urdu, Spanish/Español, Hindi, Punjabi 
25214 Borough Park Dr 
- 77380 & (281) 296‑7770 
¿ M‑F 8‑12:30, 1:30‑5   
2616 FM 2920 Ste G 
- 77380 & (281) 296‑7770 
¿ M‑F 8‑5   

Sultana, Nighat, MD   
Urdu, Spanish/Español 
25214 Borough Park Dr 
- 77380 & (281) 296‑7770 
¿ M‑F 8‑12:30, 1:30‑5   
2616 FM 2920 Ste G 
- 77380 & (281) 296‑7770

Watson, Scott K., MD 
3515 Rayford Rd, Ste 100 
- 77386 & (281) 350‑7040 
¿ M‑F 8:30‑5  
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

THE WOODLANDS
Family practice /  
Medicina familiar 

Choi, Christine M., MD  
9201 Pinecroft Dr. Ste 220 
- 77380 & (936) 447‑9490 
¿ M‑F 8‑1   
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

El Zufari, Hazem, MD   
French, Indonesian, Spanish/Español 
9303 Pinecroft Dr, Ste 340 
- 77380 & (281) 681‑0616 
¿ MTW 8‑6; ThF 8‑5; S 8:30‑12:30   

Robertson, Christopher K., MD  
17521 St Luke's Way Ste 160 
- 77384 & (936) 321‑2200 
¿ M‑F 8‑5   
Limit/Límite: Age 5 years to 19 years /  
De 5 años a 19 años de edad

Siddiqui, Nihal U., MD   
Hindi, Arabic, Persian, Urdu 
9004 Forest Crossing Drive, Ste B 
- 77381 & (281) 364‑1960 
¿ M 8‑7; TThF 8‑5; W 8‑2; S 9‑11   

General pediatric medicine / 
Medicina pediatría general

Mathew, Morganne C., MD  
17198 St Luke's Way Ste 400 
- 77385 & (936) 266‑3400 
¿ M‑F 8‑12   
Limit/Límite: Birth to age 1 only /  
Sólo menores de 2 años

Tu, Naiwen D., MD 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Neonatology / Neonatología 

Karabinas, Shaina B., MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Pediatrician / Pediatría 

Bentley, Elizabeth M., MD* 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Bhakta, Amish M., MD 
Gujarati, Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2 
17580 I‑45 South, Ste 160 
- 77384 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5

Casas, Christine E., MD
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Caudill Jr., John W., MD*  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Chun, Sae Ryoon, MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Farooq, Samreen K., MD  
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 8:00‑5:00  

Flanagan, Roland R., MD
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2
17580 I‑45 South, Ste 160 
- 77384 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5

Freeman, Stephanie A., MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Glass, Kathryn B., MD* 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Haggerty, Bernadette S., MD  
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2  

Henry Jr., Robert L., MD   
Spanish/Español  
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119

Irani, Natasha D., MD
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2
17580 I‑45 South, Ste 160 
- 77384 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5

Jasani, Bianca S., MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Jimenez, Margarita, MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Kapasi, Abbas A., MD  
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2  

Karabinas, Shaina B., MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Kyle, Suzanne M., MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Lam, Hung D., MD  
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; S-Sn 9‑2

Lapis, Rose, MD 
Spanish/Español, Hungarian 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2 
17580 I‑45 Sout, Ste 160 
- 77384 & (281) 367‑5100 
¿ M‑F 8‑5 

Leass, Donald L., MD  
1011 Medical Plaza Dr, Ste 100 
- 77380 & (281) 296‑9119

McDonald, Anuradha R., MD 
Indian 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119

McKillip, Laurel L., MD  
1011 Medical Plaza Dr, Ste 100 
- 77380 & (281) 296‑1099

Montoya, Amy S., MD  
Spanish/Español 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Neumann, Christopher P., MD 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Nguyen, Cam‑Ha T., MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Nieto, Crystal H., MD*  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

O'Neil, Susan R., MD* 
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119

Pande, Swati, MD  
Spanish/Español, Hindi 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2  

Parkerson, Susan M., MD* 
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119

Quan, Jessica C., MD 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Quarles, Marjorie A., MD  
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2  

Rodriguez, Melissa, MD 
Spanish/Español 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Tu, Naiwen D., MD 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Vadala, Richard M., MD  
Spanish/Español 
1011 Medical Plaza Dr, Ste 220 
- 77380 & (281) 296‑9119 
¿ M‑F 5:30‑9; SSn 9‑2  

Varughese, Roopa, MD  
Malayalam, Spanish/Español, Hindi 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Wong, Linda, MD  
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

Zertuche‑Sanchez, Aurora D., MD 
17198 St Luke's Way, Ste 300 
- 77384 & (936) 321‑0808

WILLIS
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Lone Star Community Health Center 
‑ Willis 
9516 FM 1097 W Ste 140 
- 77318 & (936) 539‑4004

PCP clinics / Clinicas de PCP

Lone Star Community Health Center 
‑ Willis 
9516 FM 1097 W Ste 140 
- 77318 & (936) 539‑4004

WINNIE
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Winnie Community Clinic  
538 Broadway 
- 77665 & (409) 296‑6000 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑5; S-Sn 8‑2  

PCP clinics / Clinicas de PCP

Winnie Community Clinic  
538 Broadway 
- 77665 & (409) 296‑6000 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑5; S-Sn 8‑2  



14
¿Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   -Zip code/Código postal    &Telephone/Teléfono 

If you can’t find your Primary Care Provider, call Member Services./Si no puede encontrar a su Proveedor de Cuidado Primario, llame a Servicios para Miembros.

| 1-866-959-6555CALL TOLL-FREE  

LLAME GRATIS

Prim
ary C

are Providers 
Proveedores de Cuidado Prim

ario

WOODVILLE
Ambulatory medicine /  
Medicina ambulatoria 

Family Healthcare ‑ Woodville 
920 N. Magnolia 
- 75979 & (409) 283‑5556 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2 

Internal medicine /  
Medicina interna 

Mishra, Durba, MD  
Spanish/Español 
920 N Magnolia 
- 75979 & (409) 283‑5556 
¿ M 8‑12, W 8‑5, Th 8‑12  

Pediatrician / Pediatría 

Rath, Kalyan K., MD    
Spanish/Español  
920 N Magnolia 
- 75979 & (409) 283‑5556

Rural health center /  
Centro de salud rural

Family Healthcare ‑ Woodville 
920 N. Magnolia 
- 75979 & (409) 283‑5556 
¿ MTThF 8‑5; W 8‑2 



15 All specialists are accepting referrals./Todos los especialistas aceptan envíos a servicios.

Sp
ec

ia
lis

ts
 

Es
pe

cia
lis

ta
s

Specialists  |  Especialistas

BEAUMONT

Allergist (allergies) /  
Alergista (alergias)
Fontenot, Ray J., MD 
Jordan, C. Cary, MD 
O'Mara, William E., MD 
Parks, H. Steven, MD 
Perry, Russell K., MD 

Allergist (allergies) and 
immunology (immune system) / 
Alergias (alergias) y inmunología 
(sistema inmunológico)
Perry, Russell K., MD 

Cardiology, Cardiovascular (heart, 
blood vessels) / Cardiología, 
Cardiovascular (corazón, vasos 
sanguíneos)
Kusnoor, Vijay S., MD*
Sotolongo, Rodolfo P., MD 

Endocrinology (gands) / 
Endocrinología (glándulas)
Hood, Robert C., MD 
Maheshwari, Yugal K., MD 
Ortiz, Jose M, MD 

ENT (ears, nose, throat) /  
ENT (oídos, nariz, garganta)
Corbitt, Christian A., MD 
Fontenot, Ray J., MD 
Jordan, C. Cary, MD 
O'Mara, William E., MD 
Parks, H. Steven, MD 
Roebuck, Jeremy C., MD 
Victores, Andrew J., MD 

Gastroenterology (stomach, 
digestion) / Gastroenterología 
(estómago, digestión)
Alaswad, Bashar, MD*

Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Perry, Russell K., MD 

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Ahmad, Waqar, MD 
Arfeen, Qamar U., MD 
Hussain, Syed A., MD 
Vertil, Cyprien L., MD 

Maternal and fetal medicine 
(pregnancy) / Medicina 
materno‑fetal (embarazo)
Adam, Karolina, MD 
Kirshon, Brian, MD 
Reiter, Alexander A., MD 

Neonatology/Perinatology (fetus 
and newborns) / Neonatología / 
Perinatología (feto y recién 
nacidos)
Adam, Karolina, MD 
Doshi, Snehal J., MD*
Raval, Nikhilkumar C., MD 

Nephrology (kidney) /  
Nefrología (riñón)
Hiner, Hervy H., MD 
Hussain, Syed A., MD 
Rehman, Syed S., MD 
Vertil, Cyprien L., MD 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Adam, Karolina, MD 
Anderson, Marquita D., MD 
Evans, Rick L., MD 
Faro, Jonathan P., MD 
Hawkins, William N., MD 
Holloway, Ruby L., MD 
Kayani, Khalid, MD 
Kirshon, Brian, MD 
Maccato, Maurizio L., MD 
Nesbitt, Shayla B., MD 
Pinell Sr., Phillip M., MD 
Raval, Nikhilkumar C., MD 
Reiter, Alexander A., MD 
Russell, Jonathan R., MD 
Sprott II, Maxie C., MD 
Waddell, Kevin R., MD 
West, Henry E., MD 

Oncology (cancer) /  
Oncología (cáncer)
Mensah, Apryl S., MD 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Holz, Eric R., MD 
Khawly, Joseph A., MD 
Lampkin, Jon M., MD 
Rahman, Hassan T., MD 

Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometrista (ojos, lentes)
Conroy, Scott, OD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología  
(oído, nariz y garganta)
Corbitt, Christian A., MD 
Fontenot, Ray J., MD 
Jordan, C. Cary, MD 
O'Mara, William E., MD 
Parks, H. Steven, MD 
Roebuck, Jeremy C., MD 
Victores, Andrew J., MD 

Pediatrician (babies, children) / 
Pediatra (bebés, niños)
Alaswad, Bashar, MD*
Doshi, Snehal J., MD*
Kusnoor, Vijay S., MD*

Perinatology (fetus) / 
Perinatología (feto)
Adam, Karolina, MD 
Raval, Nikhilkumar C., MD 

Physical medicine (rehabilitation) / 
Medicina física (rehabilitación)
O'Neil, Stephen B., MD 
Smith, Linda C., MD 

Podiatry (feet, toenails) / Podiatría 
(pies, uñas de los pies)
Bruyn, J. Mark, DPM 
Harvey, Leigh Ann, DPM 
Levine, Japera N., DPM 

Psychiatry (mental illness) / 
Psiquiatría (enfermedad mental)
Wallace, Lindsey, APN 

Pulmonology (lungs, breathing) /  
Pulmonología (pulmones, 
respiración)
Arfeen, Qamar U., MD 
Iribarren, Juan B., MD 

Radiation oncology (cancer 
evaluation and care) / Oncología 
de la radiación (evaluación y 
cuidado del cáncer)
Mensah, Apryl S., MD 

Renal (kidney) / Renal (riñón)
Hiner, Hervy H., MD 
Hussain, Syed A., MD 
Rehman, Syed S., MD 
Vertil, Cyprien L., MD 

Rheumatologist (joints, muscles, 
tendons) / Reumatólogo 
(articulaciones, músculos, 
tendones)
Ty‑Arias, Mei‑An T., MD 

Surgery (operations) /  
Cirugía (operaciones)
Kavouspour, Darioush, MD 
Kresta, Jennifer M., MD 
Peel, Garrett K., MD 
Wooten, Eric T., DO 

CLEVELAND

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
DeLaFlor‑Weiss, Rafael J., MD 

Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema 
nervioso)
Gottipati, Anita R., MD 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Adomako, Angela A., MD 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Shrum, K. Ray, MD 

Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometrista (ojos, lentes)
Arenales, Flor, OD 
Hilton, Chase R., OD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología (oído, 
nariz y garganta)
Douglis, Franklin M., MD  

CONROE

Allergist (allergies) /  
Alergista (alergias)
Iyer, Mallika V., MD 
Seth, Neha, MD*

Allergist (allergies) and 
Immunology (immune system) / 
Alergias (alergias) y inmunología 
(sistema inmunológico)
Seth, Neha, MD*

Cardiac electrophysiology / 
Electrofísiología cardíaca
Hariharan, Ramesh, MD 

Cardiology, Cardiovascular (heart, 
blood vessels) / Cardiología, 
Cardiovascular (corazón, vasos 
sanguíneos)
Boyle, George S., MD 
Hariharan, Ramesh, MD 
Vaidya, Kedarnath A., MD 

Chiropractor (bones, joints) /  
Quiropráctico (huesos, 
articulaciones)
Miller, Kent A., DC 

ENT (ears, nose, throat) /  
ENT (oídos, nariz, garganta)
Beck, Jill C., MD 
Burke, Rosalia C., MD 
Chenault, David I., MD 
Douglis, Franklin M., MD 
O'Neal, James P., MD 
Saraiya, Sonal V., MD 
Shah, Jaecel D., MD 
Sulek, Marcelle, MD 



16* Board certified in pediatrics for listed specialty./Certificado en pediatría por la Junta Médica para la especialización mencionada.

| 1-866-959-6555CALL TOLL-FREE  

LLAME GRATIS

Specialists 
Especialistas

General pediatric medicine / 
Medicina pediatría general
Marek, Rachel L., MD*

Gynecology / Ginecología
Davis‑Kankanamge, Christina N., MD 
Klein, Alexander B., MD 

Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Iyer, Mallika V., MD 
Seth, Neha, MD*

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Boyle, George S., MD 
Naik, Ojas A., MD 

Maternal and fetal medicine / 
Medicina materno fetal
Chiossi, Giuseppe, MD 

Nephrology (kidney) /  
Nefrología (riñón)
Frome, Adam I., MD 
Naik, Ojas A., MD 

Obstetrics / Obstetricia
Cheng, Yai‑Yun (Judy), MD 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Cheng, Yai‑Yun (Judy), MD 
Chiossi, Giuseppe, MD 
Davis‑Kankanamge, Christina N., MD 
Klein, Alexander B., MD 
Sejour, Farly, MD 
St. Victor, Ruth, DO 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Au, Brian C., MD 
Bloome, Michael A, MD 
Chen, Carolyn, MD 
Coats, David K., MD 
DeJean III, Baptiste J., MD 
Edmond, Jane C., MD 
Fish, Susan K., MD 
Holz, Eric R., MD 
Hyde, Kenneth J., MD 
Jenkins, Mark S., MD 
Khawly, Joseph A., MD 
Kuglen Jr., Craig C., MD 
Lin, Linda Her‑Shyuan, MD 
Paysse, Evelyn A., MD 
Price, C. Downey, MD 
Rahman, Hassan T., MD 
Thung, Elaine G., MD 
Verstringhe III, Louis E., MD 
Wilkerson, Mark H., MD 
Yen, Kimberly G., MD 

Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometrista (ojos, lentes)
Williams, Renee E., OD 

Orthopedics (bones and 
joints) / Ortopedia (huesos y 
articulaciones)
Fackler, John M., MD 
Powers, Jennifer N., MD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología  
(oído, nariz y garganta)
Beck, Jill C., MD 
Burke, Rosalia C., MD 
Chenault, David I., MD 
Douglis, Franklin M., MD 
O'Neal, James P., MD 
Saraiya, Sonal V., MD 
Shah, Jaecel D., MD 
Sulek, Marcelle, MD 

Otology (ears) / Otólogo (oídos)
D’Souza, Jill N, MD 

Pediatrician (babies, children) / 
Pediatra (bebés, niños)
Beck, Jill C., MD 
Karam, Lina B., MD*
Marek, Rachel L., MD*
Powers, Jennifer N., MD 
Saraiya, Sonal V., MD 
Seth, Neha, MD*
Stafford, Shawn J., MD*
Wang, Ming‑Hsien, MD*
Wright, Edward A., MD*

Pediatrician (babies, children) / 
Pediatría (bebés, niños)
Beck, Jill C., MD 
Karam, Lina B., MD*
Powers, Jennifer N., MD 
Saraiya, Sonal V., MD 
Seth, Neha, MD*
Stafford, Shawn J., MD*
Wang, Ming‑Hsien, MD*
Wright, Edward A., MD*

Physical medicine (rehabilitation) / 
Medicina física (rehabilitación)
Wright, Edward A., MD*

Psychiatry (mental illness) / 
Psiquiatría (enfermedad mental)
Danwar, Humera N., MD 

Renal (kidney) / Renal (riñón)
Frome, Adam I., MD 
Naik, Ojas A., MD 

Surgery (operations) /  
Cirugía (operaciones)
Ashford, Jason S., MD 
Dendy, Charlie F., DO 

Helmer, Kenneth S., MD 
Przybyla, Jeffrey A., MD 
Stafford, Shawn J., MD*

Urology (urinary tract) /  
Urología (tracto urinario)
Wang, Ming‑Hsien, MD*

DAYTON

Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometrista (ojos, lentes)
Beeler, David B., OD 

GROVES

Podiatry (feet, toenails) /  
Podiatría (pies, uñas de los pies)
Percenti, Michael C., DPM 

HUNTSVILLE

Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema 
nervioso)
Kamal, Haris, M.D. 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Ekwo, Temitope, MD 
Montgomery, Curtis E., MD 
Kuglen Jr., Craig C., MD 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
DeJean III, Baptiste J., MD 
Kuglen Jr., Craig C., MD 

Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometrista (ojos, lentes)
Arenales, Flor, OD 
Brumbelow, Robert E., OD 
Palumbo, Paul M., OD 
Williams, Renee E., OD 

Orthopedics (bones and 
joints) / Ortopedia (huesos y 
articulaciones)
Heath, II, Dalton D., MD 
Martin, J. Darrel, MD 
Tanksley Jr., John A., MD 
Ward, Jesse S., MD 

Podiatry (feet, toenails) /  
Podiatría (pies, uñas de los pies)
Cervantes, Elida L., DPM 

Rheumatologist (joints, muscles, 
tendons) / Reumatólogo 
(articulaciones, músculos, 
tendones)
Warrier, Anil S., MD 

Surgery (operations) /  
Cirugía (operaciones)
Johnson, Mark A., MD 
Monday Jr., Charles W., MD 

JASPER

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Berg, James P, MD 

Surgery (operations) /  
Cirugía (operaciones)
Hoyt, Christopher H., MD 

KINGWOOD

Allergist (allergies) /  
Alergista (alergias)
Figueroa, Salvador, MD 
Kray, Kenneth T., MD*

Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Figueroa, Salvador, MD 
Kray, Kenneth T., MD*

LIBERTY

Ambulatory medicine (general 
non‑emergency care) / Medicina 
ambulatoria (cuidado general que 
no es de emergencia)
Clark, Susan D, FNP 

Family nurse practitioner / 
Enfermera especializada familiar
Clark, Susan D, FNP 

Podiatry (feet, toenails) /  
Podiatría (pies, uñas de los pies)
MacTavish II, Lawrence S., DPM 

LIVINGSTON

Cardiology, Cardiovascular (heart, 
blood vessels) / Cardiología, 
Cardiovascular (corazón, vasos 
sanguíneos)
Cheriparambil, Kuruvilla M., MD 

Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema 
nervioso)
Gottipati, Anita R., MD 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Atilade, Adeola G., MD 
Garnepudi, Mary J., MD 
Nellsch, Verner O., MD 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
O'Malley, Ronan E., MD 



17 All specialists are accepting referrals./Todos los especialistas aceptan envíos a servicios.

Sp
ec

ia
lis

ts
 

Es
pe

cia
lis

ta
s

Specialists  |  Especialistas

MAGNOLIA

Allergist (allergies) and 
Immunology (immune system) / 
Alergias (alergias) y inmunología 
(sistema inmunológico)
Haseeb, Abdul Q., MD*

Endocrinology (glands) / 
Endocrinología (glándulas)
Addison, Brandi M., DO 

Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Haseeb, Abdul Q., MD*

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Addison, Brandi M., DO 
Piper, Jr, Paul K., MD 

Metabolism (biochemistry of 
body organs) / Metabolismo 
(bioquímica de los sistemas 
orgánicos del cuerpo)
Addison, Brandi M., DO 

Pediatrician (babies, children) / 
Pediatra (bebés, niños)
Haseeb, Abdul Q., MD*

Podiatry (feet, toenails) /  
Podiatría (pies, uñas de los pies)
Armstrong, Jason R., DPM 
Butts, Turner C., DPM 
Leahey, Christy N., DPM 
Margolis, Scott E., DPM 

MONTGOMERY

Obstetrics/Gynecology (pregnancy, 
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
St. Victor, Ruth, DO 

NEDERLAND

Ambulatory medicine (general 
non‑emergency care) / Medicina 
ambulatoria (cuidado general que 
no es de emergencia)
McCraw, Ronald K., DO, PhD 

Cardiology, Cardiovascular (heart, 
blood vessels) / Cardiología, 
Cardiovascular (corazón, vasos 
sanguíneos)
Amin, Murlindhar A., MD 
Sarkar, Kunal,  MD 

General practice /  
Medicina general
McCraw, Ronald K., DO, PhD 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Jaramillo, Eduardo L., MD 
Jaramillo, Eduardo Leon, MD 
McCraw, Ronald K., DO, PhD 

Podiatry (feet, toenails) /  
Podiatría (pies, uñas de los pies)
Quirante, Frederick E., DPM 
Schleiffer, Richard A., DPM 

ORANGE

Allergist (allergies) /  
Alergista (alergias)
Fontenot, Ray J., MD 

ENT (ears, nose, throat) /  
ENT (oídos, nariz, garganta)
Fontenot, Ray J., MD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología  
(oído, nariz y garganta)
Fontenot, Ray J., MD 

Podiatry (feet, toenails) /  
Podiatría (pies, uñas de los pies)
Silver II, George D., DPM 

PORT ARTHUR

Cardiology, Cardiovascular (heart, 
blood vessels) / Cardiología, 
Cardiovascular (corazón, vasos 
sanguíneos)
Abdullah, Nabeel, MD 
Abochamh, Dia A., MD 
Islam, Mohammed A., MD 

ENT (ears, nose, throat) /  
ENT (oídos, nariz, garganta)
Corbitt, Christian A., MD 
Duplan, Don A., MD 
Victores, Andrew J., MD 

Gynecology / Ginecología
Imtiaz, Farhina K., MD 

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Vertil, Cyprien L., MD 

Nephrology (kidney) / Nefrología 
(riñón)
Hiner, Hervy H., MD 
Rehman, Syed S., MD 
Vertil, Cyprien L., MD 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Imtiaz, Farhina K., MD 
Jasani, Rojina H, MD 
Moses, Charles R., MD 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Eezzuduemhoi, Deborah R., MD 

Orthopedics (bones and 
joints) / Ortopedia (huesos y 
articulaciones)
Banks, Kristine E., MD 
Beaudry, Carl J., MD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología  
(oído, nariz y garganta)
Corbitt, Christian A., MD 
Duplan, Don A., MD 
Victores, Andrew J., MD 

Podiatry (feet, toenails) /  
Podiatría (pies, uñas de los pies)
Schleiffer, Richard A., DPM 

Renal (kidney) / Renal (riñón)
Hiner, Hervy H., MD 
Rehman, Syed S., MD 
Vertil, Cyprien L., MD 

Sports medicine (sports injuries) /  
Medicina Deportiva (lesiones 
deportivas)
Banks, Kristine E., MD 

PORT NECHES

ENT (ears, nose, throat) /  
ENT (oídos, nariz, garganta)
Herndon, M. Boyd, DO 

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Arfeen, Qamar U., MD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología  
(oído, nariz y garganta)
Herndon, M. Boyd, DO 

Pulmonology (lungs, breathing) /  
Pulmonología (pulmones, 
respiración)
Arfeen, Qamar U., MD 
Iribarren, Juan B., MD 

SHENANDOAH

Cardiology, Cardiovascular (heart, 
blood vessels) / Cardiología, 
Cardiovascular (corazón, vasos 
sanguíneos)
Nguyen, Christopher V., MD 

ENT (ears, nose, throat) /  
ENT (oídos, nariz, garganta)
Burke, Rosalia C., MD 
Neilan, Ryan E., MD 

Infectious diseases (viral/bacterial 
infections) / Enfermedades 
infecciosas (infecciones virales / 
bacterianas)
Sims, Charles R., MD 

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Naik, Ojas A., MD 
Nguyen, Christopher V., MD 

Maternal and fetal medicine / 
Medicina materno fetal
Anyikam, Adanna L., MD 
Mularz, Amanda J., MD 
Samuel, Amber R., MD 

Nephrology (kidney) /  
Nefrología (riñón)
Frome, Adam I., MD 
Naik, Ojas A., MD 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Anyikam, Adanna L., MD 
Ibrahim, Rania R., DO 
Mularz, Amanda J., MD 
Samuel, Amber R., MD 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Chen, Carolyn, MD 
Fish, Susan K., MD 
Gonzales, Carlos A., MD 
Harris, Lindsey D., MD 
Jenkins, Mark S., MD 
Larkin, Kelly L., MD 
Miller, Aaron M., MD 
Price, C. Downey, MD 
Thung, Elaine G., MD 
Verstringhe III, Louis E., MD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología  
(oído, nariz y garganta)
Burke, Rosalia C., MD 
Neilan, Ryan E., MD 

Renal (kidney) / Renal (riñón)
Frome, Adam I., MD 
Naik, Ojas A., MD 



18* Board certified in pediatrics for listed specialty./Certificado en pediatría por la Junta Médica para la especialización mencionada.

| 1-866-959-6555CALL TOLL-FREE  

LLAME GRATIS

Specialists 
Especialistas

SPRING

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
DeLaFlor‑Weiss, Rafael J., MD 

THE WOODLANDS

Allergist (allergies) /  
Alergista (alergias)
Chinen, Javier, MD*
Iyer, Mallika V., MD 

Allergist (allergies) and 
Immunology (immune system) / 
Alergias (alergias) y inmunología 
(sistema inmunológico)
Chinen, Javier, MD*

Cardiac electrophysiology / 
Electrofísiología cardíaca
Greenberg, Scott, MD 
Hariharan, Ramesh, MD 

Cardiology, Cardiovascular (heart, 
blood vessels) / Cardiología, 
Cardiovascular (corazón, vasos 
sanguíneos)
Aertker, Robert A., MD 
Aquino, Vincent, MD 
Burkholder IV, Henry L., MD*
de la Guardia, Bernardo, MD 
Greenberg, Scott, MD 
Hariharan, Ramesh, MD 
Lachterman, Bruce S., MD 
Lavergne, Christopher H., MD 
Lorch, Steven M., MD*
Nemeth, Margit A., MD 
Peabody, Brenda K., MD 
Vaidya, Kedarnath A., MD 

Colon/Rectal (bowels) /  
Colon / Rectal (intestinos)
Azimuddin, Khawaja, MD 

Endocrinology (glands) / 
Endocrinología (glándulas)
Choksi, Ulupi A, MD 
Wong, Chun‑Kwok, MD 

ENT (ears, nose, throat) /  
ENT (oídos, nariz, garganta)
Briscoe Jr., Michael, MD 

General pediatric medicine / 
Medicina pediatría general
Allen, Candice, MD 

Hand surgery /  
Cirugía de las manos
Ciaglia, Mark A, DO 

Immunology (immune system) / 
Inmunología (sistema inmune)
Chinen, Javier, MD*
Iyer, Mallika V., MD 

Internal medicine (general 
medical care) / Medicina interna 
(atención médica general)
Aquino, Vincent, MD 
Bhattarai, Alok, MD 
Brann, Christopher S., MD 
Choksi, Ulupi A, MD 
de la Guardia, Bernardo, MD 
Greenberg, Scott, MD 
Lachterman, Bruce S., MD 
Lavergne, Christopher H., MD 
Peabody, Brenda K., MD 

Maternal and fetal medicine 
(pregnancy) / Medicina 
materno‑fetal (embarazo)
Strehlow, Stacy L., MD 

Neurology (brain, nervous system) / 
Neurología (cerebro, sistema 
nervioso)
Blas, Lorenzo G., MD 

Neurosurgery (operations of the 
brain, spinal cord) / Neurocirugía 
(operaciones del cerebro, médula 
espinal)
Fletcher, Stephen A., DO 

Obstetrics/Gynecology (pregnancy,  
women’s health) / Obstetricia / 
Ginecología (embarazo, salud de 
la mujer)
Alaniz, Anne B., DO 
Gibson, Sara B., MD 
Scott, Terri J., MD 
Strehlow, Stacy L., MD 

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Au, Brian C., MD 
Fish, Susan K., MD 
Jenkins, Mark S., MD 
McCauley, Matthew B., MD 
McQueen, Brent R., MD 
O'Malley, Ronan E., MD 
Price, C. Downey, MD 
Ruda, Frank J., MD 
Sun, Regina Lo, MD 
Verstringhe III, Louis E., MD 
Wilkerson, Mark H., MD 

Optometrist (eyes, glasses) / 
Optometrista (ojos, lentes)
Arenales, Flor, OD 
Miller, Adam D., OD 
Varnell, James T., OD 
Williams, Renee E., OD 

Orthopedics (bones and 
joints) / Ortopedia (huesos y 
articulaciones) 
Ciaglia, Mark A, DO 
Fackler, John M., MD 
Mansour, Edward S., DO 
Piefer, Jason W., MD 
Qadir, Rabah, MD 
Shatby, Meena W., MD 

Otolaryngology (ear, nose, and 
throat) / Otorrinolaringología  
(oído, nariz y garganta)
Briscoe Jr., Michael, MD 

Pediatrician (babies, children) / 
Pediatra (bebés, niños)
Allen, Candice, MD 
Burkholder IV, Henry L., MD*
Changela, Kinjal, MD 
Chinen, Javier, MD*
Edralin, Joseph P., MD*
Formica, Krista Y., MD*
Halbrook, Linda S, MD 
Lorch, Steven M., MD*

Plastic surgery (corrective 
surgery) / Cirugía plástica  
(cirugía correctiva)
Correa, Bryan J., MD 

Podiatry (feet, toenails) /  
odiatría (pies, uñas de los pies)
Hillman, Lori J., DPM 
Leahey, Christy N., DPM 
Sweeney, D. Sean, DPM 

Psychiatry (mental illness) /  
Psiquiatría (enfermedades 
mentales)
Blas, Lorenzo G., MD 

Pulmonology (lungs, breathing) /  
Pulmonología (pulmones, 
respiración)
Bajwa, Mohsin K., MD 

Rheumatologist (joints, muscles, 
tendons) / Reumatólogo 
(articulaciones, músculos, 
tendones)
Parke, Frank A., MD 

Surgery (operations) /  
Cirugía (operaciones)
Azimuddin, Khawaja, MD 
Bajwa, Mohsin K., MD 
Choi, Yong U., MD 

Thoracic surgery (chest surgery) / 
Cirugía torácica (cirugía de tórax)
Sarateanu, Cristian, MD 

WINNIE

Ophthalmology (eyes) / 
Oftalmología (ojos)
Goetz, Joseph S., MD 



19
All specialists are accepting new patients/Todos los especialistas aceptan nuevos pacientes.
To use these services, call toll-free 1-844-818-0125./Para usar estos servicios, llame gratis 1-844-818-0125.

Be
ha

vi
or

al
 (M

en
ta

l) 
H

ea
lth

 a
nd

 S
ub

st
an

ce
 A

bu
se

 
Sa

lu
d 

M
en

ta
l y

 A
bu

so
 d

e 
Su

st
an

cia
s

Behavioral (Mental) Health and Substance Abuse  |  Salud Mental y Abuso de Sustancias

BEAUMONT
Amin, Nisha M., PhD
Beaugh, Christie, LPC
Bolton, Judy, LPC
Byrne, Christie A., LPC
Chidinma, Isinguzo, MD
Courville, Barbara A., LPC
Darby, Donna T., LPC
Duncan, James A., PhD
Franklin, Douglas D., LPC
Fuller, Michael A., MD
Gibson, Michael W., LPC
Groves, George E., MD
Hollier, Raegan C., LPC
Hooker, Heather D., LPC
Hurt, Rita J., PsyD
Isern Jr., Raul D., MD
James, Barbara K., LCSW
Jensen, Karen R., LPC
Jessie, Yolanda S., LPC
Jones, Daphne D., LPC
Klamfoth, Ashley A., LCSW
Land Manor, Inc.*
Lawrence, Deidre F., LPC
Martin, Andrew H., MD
McFarland, Ann C., LPC
Meier, Robert S., PhD
Mellen, Christy T., LPC
Mensah, Jason O., DO
Mercer, Shana R., LPC
Nelson, Shelia M., LPC
Olliff, Charles L., LPC
Pal‑Montano, Aurora G., LPC
Peeples, Sonya A., LPC
Reid, Racquel E., MD
Reuben, Jessica C., MD
Right Choice Outpatient Treatment*
Rizzotto, Donna L., LPC, LMFT
Roy, Writtika, MD
Sembrano, Svetlana R., MD
Spindletop Center*
Spindletop Center ‑  
  Crisis & Intake*
Spindletop Center ‑  
  Daybreak Youth Services*
Terry‑Nichols, Wanda K., MD
Unity Treatment Center*
Valverde, William M., MD
Weaver, Christopher G., PhD
Willett, Rodna S., LPC
Williams, Georgia A., LPC

CLEVELAND
Liddle, Lois M., LPC
Sandefur, Rachel, LPC
Tri County MHMR  
  Services‑Cleveland*

CONROE
Adeshola, Terri L., LPC
Ayeni, Olayinka M., MD
Braud, Lendell W., PhD
Burbank, Theresa M., LPC
Carni, Christopher, LPC
Kosut, Stephanie J., LPC
Petrak, Kathleen M., LPC, MA
Sandefur, Rachel, LPC
Treadwell‑Deering, Diane E., MD
Tri‑County Behavioral Healthcare*
Tri‑County Behavioral Healthcare*
Ward, Ashley F., LPC

HUNTSVILLE
Bruhn, Sara D., LPC, LMFT, LCSW
Sandefur, Rachel, LPC
Tri County MHMR  Services -  
  Huntsville*

JASPER
Havard, Janine E., LPC
Jasper MHC*
Tatum, Jana E., LPC

LIBERTY
Adapt Programs, LLC*
Sandefur, Rachel, LPC
Tri County MHMR Services - 
  Liberty*

LIVINGSTON
Family Counseling Assoc.‑Polk*
Pendleton, Edward H., LPC, LCDS
Polk MHC*
Williamson, Clayton L., LPC

LUMBERTON
Asteris, Mark M., LPC
Cimo, Alexandria M., LPC
Darby, Donna T., LPC
Gantt, Milton J., LCSW
Klamfoth, Ashley A., LCSW
Lamey, Lisa M., LPC
Nelson, Shelia M., LPC
Powell, Lindsey D., LPC
Tate, Regina M., LPC

MONTGOMERY
Love, Victor W., LMFT

NEDERLAND
Blackmore, Walisha M., LPC
Fermo, Victor M., MD
Kyler, Pamela A., LPC

ORANGE
Castaneda, Julie A., LPC
Courville, Barbara A., LPC
Lucas, Eryn M., PsyD
Right Choice of Orange County*

PORT ARTHUR
Alexander, Paul D., LPC
Bagri, Kashi S., MD
Castaneda, Julie A., LPC
Courville, Barbara A., LPC
King, Melinda P., LPC
Lavalais, Larneka, LPC
Murdock, Steven C., LPC
Spindletop Center ‑  
  South County Outpatient Clinic*
Tran, Tho V., MD
Williams, Tracy L., LPC

PORT NECHES
James, Barbara K., LCSW

PORTER
Rae, Janice L., LPC

SILSBEE
Alexander, Paul D., LPC
Bell, Tracy M., LPC

SPRING
Garcia, Mary D., LPC, LMFT
Ghanem, Missid G., PhD
Henderson, Laura B., LPC
Hoagland, Connie A., LPC
Koenig‑Reed, Amanda, LMFT
Sartori, Mary Ann H., LPC

THE WOODLANDS
Barton, Manuela E., LPC
Buckner‑Manley, Kimberley D., LPC
Gimmler, Jenna, LPC
Rayha, Linda L., PhD, LPC
Robinson, Susan E., LCSW
Thornby, Cindy M., LPC
Van Dam, Tanja, LPC

VIDOR
Byrne, Christie A., LPC
Courville, Barbara A., LPC
Odom, Benjamin S., LPC
Wilkinson Stewart, Lara L., LPC
Williams, Mandy D, SLP

WOODVILLE
Harris, Carol A., LPC
Tate, Regina M., LPC



Call Texas Children’s Health Plan Member Services at 1-866-959-6555 with questions.20

Picking a CHIP Perinatal 
Provider
Female members can go to any provider 
listed in the CHIP Perinatal Providers 
section of  this directory without a referral.

•	If  you don’t find your OB/GYN listed 
or need help picking one, call Member 
Services at 1-866-959-6555.

What are the CHIP perinatal 
benefits BEFORE the baby  
is born?

•	 One visit every 4 weeks for the first 28 
weeks of  pregnancy.

•	 One visit every 2 to 3 weeks from 28 
to 36 weeks of  pregnancy.

•	 One visit per week from 36 weeks  
to delivery.

•	 Limited to 20 prenatal visits and 2 
after-birth visits. Additional prenatal 
visits allowed if  medically necessary.

•	 Pharmacy, limited laboratory testing, 
assessments, family planning services, 
and education and counseling.

For women at or below 185 percent 
FPL (Federal Poverty Level)  
(0-185 percent)
Your doctor charges will be paid by Texas 
Children’s Health Plan. Your hospital 
charges associated with labor and delivery 
will be paid by Emergency Medicaid. Your 
newborn’s doctor and hospital charges will 
be paid for by Emergency Medicaid. 

For women between 186 and 200 
percent FPL (Federal Poverty Level) 
(186-200 percent)
Both your doctor and hospital charges 
associated with labor and delivery will 
be paid by Texas Children’s Health Plan. 
Inpatient services (facility charges and 
professional service charges) related to 
labor with delivery are covered benefits. 
Labor that does not result in a birth and 
false labor are NOT covered benefits. 
Your newborn will be enrolled with Texas 
Children’s Health Plan upon birth. All 
newborn doctor and hospital charges will 
be paid by Texas Children’s Health Plan.

What are the CHIP perinatal 
benefits AFTER the baby is born?

For familes at or below 185 percent 
FPL (Federal Poverty Level)  
(0-185 percent)

•	 The newborn receives Medicaid 
benefits for 12 months.

•	 The newborn will receive an 
enrollment package from the state to 
pick a Medicaid health plan. Call the 
Medicaid Helpline at 1-800-964-2777. 
Tell them you want to be part of  Texas 
Children’s Health Plan.

For women between 186 and 200 
percent FPL (Federal Poverty Level) 
(186-200 percent)

•	 The newborn will be enrolled 
with Texas Children’s Health Plan 
and receive CHIP benefits for the 
remainder of  the CHIP perinatal 
coverage period.

CHIP Perinatal



21Llame a Servicios para Miembros de Texas Children’s Health Plan al 1-866-959-6555 si tiene alguna pregunta.

Cómo escoger un proveedor de 
atención perinatal del CHIP
Las mujeres miembro pueden ir a cualquier 
proveedor de la lista de proveedores de 
cuidados perinatales de CHIP de la sección 
correspondiente de este directorio sin una 
derivación.

•	Si no halla a su obstreta/ginecólogo en 
la lista o necesita ayuda para escoger 
uno, llame a Servicios para miembros al 
1-866-959-6555.

¿Cuáles son los beneficios de 
CHIP Perinatal ANTES del 
nacimiento del bebé?

•	 Una visita cada 4 semanas por las 
primeras 28 semanas del embarazo.

•	 Una visita cada 2 a 3 semanas de las 
semanas 28 a 36 del embarazo.

•	 Una visita por semana a partir de la 
semana 36 hasta el parto.

•	 Se limita a 20 visitas prenatales y 2 
visitas después del parto. Se permiten 
visitas prenatales adicionales si son 
médicamente necesarias.

•	 Farmacia, análisis de laboratorio 
limitados, evaluaciones, servicios de 
planificación familiar, y educación  
y terapia.

Para mujeres con el 185 % del FPL 
(Nivel de pobreza federal) o debajo 
del mismo (0 a 185 por ciento)
Los cargos de su médico serán pagados por 
el Texas Children’s Health Plan. Los costos 
del hospital relacionados con el trabajo 
de parto y el parto serán pagados por 
Emergency Medicaid. Los costos de hospital 
y de médico del recién nacido serán 
pagados por Emergency Medicaid. 

Para mujeres entre el 186 % y 200% 
del FPL (Nivel de pobreza federal) 
(186 a 200 por ciento)
Los cargos médicos y los costos del 
hospital asociados con el trabajo de parto 
y el parto serán pagados por el Texas 
Children’s Health Plan. Los servicios de 
hospitalización (costos de la instalación 
y costos de los servicios profesionales) 
relacionados con el trabajo de parto y el 
parto son beneficios cubiertos. El trabajo 
de parto que no finaliza en el nacimiento y 
el trabajo de parto falso NO son beneficios 
cubiertos. Su recién nacido quedará inscrito 
en el Texas Children’s Health Plan desde el 
momento del nacimiento. Todos los cargos 
del medico del recién nacido y los costos 
del hospital serán pagados por el Texas 
Children’s Health Plan.

¿Cuáles son los beneficios de 
CHIP Perinatal DESPUÉS del 
nacimiento del bebé?

Para familias con el 185 % del FPL 
(Nivel de pobreza federal) o debajo 
del mismo (0 a 185 por ciento)

•	 El recién nacido recibe los beneficios 
de Medicaid por 12 meses.

•	 El recién nacido recibirá un paquete de 
inscripción del estado para escoger un 
plan de salud de Medicaid. Llame a la 
línea de ayuda de Medicaid al  
1-800-964-2777. Dígales que  
desea ser parte del Texas Children’s 
Health Plan.

Para familias entre el 186 % y 200% 
del FPL (Nivel de pobreza federal) 
(186 a 200 por ciento)

•	 El recién nacido será inscrito en el 
Texas Children’s Health Plan y recibirá 
los beneficios de CHIP por el resto del 
periodo de cobertura de  
CHIP Perinatal.

CHIP Perinatal



22
To go to an OB/GYN you do not need a referral from your main doctor.
Para consultar a un obstetra o ginecólogo no necesita un envío a servicios de su Proveedor de Cuidado Primario

C
H

IP
 P

er
in

at
al

 
CH

IP
 P

er
in

at
al

CHIP Perinatal Providers  |  Proveedores de CHIP Perinatal

BEAUMONT
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Arco, Daisy M., FNP
15321 Hwy 124 
- 77705 & (409) 794‑2314 
¿ M‑Th 8‑5

Cole, Sheila R., FNP
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826 

Garcia, Christina, FNP
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Moff, Kathryn C., FNP
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826

Obstetrics/Gynecology  /  
Obstetricia/Ginecología 

Anderson, Marquita D., MD
2965 Harrison, Ste. 313 
- 77726 & (409) 838‑4472 
¿ M‑T 8‑5, Friday 8‑12

Evans, Rick L., MD
740 Hospital Drive, Ste. 250 
- 77701 & (409) 212‑1000 
¿ M‑Th 9‑4; F 9‑12 
Limit/Límite: Age 13 and older /  
Sólo mayores de 12 años

Faro, Jonathan P., MD
755 N. 11th St. 
- 77702 & (713) 791‑9700 
¿ M‑F 8‑5

Larson, Cynthia E., DO
Spanish/Español 
3070 College St., Ste 207 
- 77701 & (409) 833‑5790 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Age 18 and older /  
Sólo mayores de 17 años

Nesbitt, Shayla B., MD
Spanish/Español 
2965 Harrison, Ste. 313 
- 77726 & (409) 838‑4472 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑4 
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

PCP clinics / Clinicas de PCP

UTMB Regional Maternal Child Clinic ‑ Beaumont
950 Washington 
- 77701 & (409) 833‑3826 

Women's Healthcare Nurse Practitioner / 
Enfermera para la salud de la mujer

Langford, Mellerie O., WHCNP
950 Washington Blvd. 
- 77705 & (409) 833‑3826 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

CLEVELAND
PCP clinics / Clinicas de PCP

Health Center of Southeast Texas
Spanish/Español 
307 N. William Barnett Ave. 
- 77327 & (281) 592‑2224

 CONROE
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Delaney, Tracie M, FNP
3251 IH ‑ 45 North Suite 100 
- 77304 & (936) 582‑5642 
Limit/Límite: Age 18 years to 19 years /  
De 18 años a 19 años de edad

Sens, Jessica M., FNP
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (409) 266‑1888 
¿ M‑F 8‑5

Tritt, Sarah R., FNP
Urdu 
100 Medical Center Blvd., Ste. 110 
- 77304 & (936) 441‑7300 
¿ M‑Th 8‑7; F 8‑12; 1:30‑5

Walker, Jennifer J., FNP
701 E. Davis St., Ste. A 
-@ 77301 & (409) 266‑1888 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Birth to age 69 only /  
Sólo menores de 70 años

Gynecology / Ginecología

Davis‑Kankanamge, Christina N., MD
17600 Interstat 45 South 
- 77384 & (832) 824‑1000 
Limit/Límite: Birth to age 19 only / Sólo  
menores de 20 años

Klein, Alexander B., MD
508 Medical Center Blvd., Ste. 200 
- 77304 & (936) 760‑4600 
¿ M‑F 8‑5

PCP clinics / Clinicas de PCP

Lone Star Community Health Center
605 S. Conroe Medical Drive 
- 77304 & (936) 539‑4004 
¿ M‑F 8‑9; S 9‑1

UTMB Regional Maternal Child Clinic ‑ Conroe
701 E. Davis St., Ste. A 
- 77301 & (936) 525‑2800 
¿ M‑F 8‑5

HUNTSVILLE
Obstetrics/Gynecology /  
Obstetricia/Ginecología 

Ekwo, Temitope, MD
125 Medical Park Lane 
- 77340 & (936) 439‑1444

JASPER
PCP clinics / Clinicas de PCP

Christus Family Practice Center ‑ Jasper
1276 S. Peachtree 
- 75951 & (409) 384‑5701 
¿ MWF 7‑5; TTh 7‑7

KIRBYVILLE
PCP clinics / Clinicas de PCP

Christus Family Practice Center ‑ Kirbyville
205 E. Lavielle St. 
- 75956 & (409) 423‑2217 
¿ M‑F 8‑5

LIBERTY
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Clark, Susan D, FNP
1353 N. Travis St. 
- 77575 & (936) 336‑7316 
Limit/Límite: Birth to age 19 only /  
Sólo menores de 20 años

LIVINGSTON
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Napier, Billie J., FNP
403 Ogletree Dr., Suite 200 
- 77351 & (936) 327‑7799

Obstetrics/Gynecology /  
Obstetricia/Ginecología 

Atilade, Adeola G., MD
Spanish/Español 
403 Ogletree Drive, Ste. 205 
- 77351 & (936) 327‑5686 
¿ M‑Th 8‑5; F 8‑12

Garnepudi, Mary J., MD
Spanish/Español 
403 Ogletree Drive Ste 205 
- 77351 & (936) 327‑5686 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

MAGNOLIA
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Cherian, Joan M., FNP
827 South Magnolia Boulevard Ste 6 
- 77355 & (936) 266‑3460 
¿ M‑F 8:30‑5 
Limit/Límite: Age 5 and older / Sólo mayores de 4 años

MONTGOMERY
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Ligon‑Gaston, Jennifer L, NP
19782 Highway 105 West Suite 111 
- 77356 & (936) 582‑0220 
Limit/Límite: Age 180 years to 190 years  
/ De 180 años a 190 años de edad

McMillian, Ginger, FNP
19782 Highway 105 West Suite 111 
- 77356 & (936) 582‑0220 
Limit/Límite: Age 18 years to 19 years /  
De 18 años a 19 años de edad



23
¿Hours/Horas: M=lunes T=martes W=miércoles Th=jueves F=viernes S=sábado Sn=domingo   -Zip code/Código postal    &Telephone/Teléfono 

All doctors provide prenatal care./Todos los médicos ofrecen cuidado prenatal.

| 1-866-959-6555CALL TOLL-FREE  

LLAME GRATIS

C
H

IP Perinatal 
CH

IP Perinatal

NEDERLAND
Obstetrics/Gynecology /  
Obstetricia/Ginecología 

Jaramillo, Eduardo L., MD
Spanish/Español 
2400 Hwy 365, Ste. 207 
- 77627 & (409) 853‑1882 
¿ M‑F 8:30‑5:30

Jaramillo, Eduardo Leon, MD
Spanish/Español 
2400 Hwy 365, Ste. 207 
- 77627 & (409) 853‑1882 
¿ M‑Th 8:30‑5

McCraw, Ronald K., DO, PhD
2300 Highway 365, Ste. 610 
- 77627 & (409) 727‑8007 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑5; F 9‑12, 1:30‑3

NEW CANEY
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Sens, Jessica M., FNP
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5

Walker, Jennifer J., FNP
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Birth to age 69 only /  
Sólo menores de 70 años

PCP clinics / Clinicas de PCP

UTMB Regional Maternal Child Clinic‑New Caney
21134 Highway 59 N. 
- 77357 & (281) 577‑8966

	 ORANGE
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Cole, Sheila R., FNP
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ MWThF 8‑5; T 8‑7

PCP clinics / Clinicas de PCP

UTMB Regional Maternal Child Clinic‑Orange
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119

Rural Health Center / Centro de Salud Rural

Deweyville Rural Health Clinic, LLC
2493 Highway 12 E. 
- 77632 & (409) 746‑7000

Women's Healthcare Nurse Practitioner / 
Enfermera para la salud de la mujer

Langford, Mellerie O., WHCNP
2014 N. 10th St. 
- 77630 & (409) 883‑6119 
¿ M‑F 8‑5 
Limit/Límite: Age 12 and older /  
Sólo mayores de 11 años

PORT ARTHUR
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Savoie, Reginald W., FNP 
Spanish/Español, Vietnamese 
2001 9th Avenue, Ste. 102 
- 77642 & (409) 983‑7711 
Limit/Límite: Birth to age 23 only /  
Sólo menores de 24 años

Sohoski, Mary D., FNP 
Spanish/Español, Tagalog 
1946 9th Avenue 
- 77642 & (409) 982‑0082 
¿ M‑Th 9‑12, 1:30‑4; F 9‑12 

SHENANDOAH
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Greenfield, Lindsay R., FNP
19221 Interstate 45 S., Ste. 430 
- 77385 & (832) 813‑5743 
¿ M‑F 8‑4:30

Obstetrics/Gynecology /  
Obstetricia/Ginecología 

Ibrahim, Rania R., DO
129 Visions Park Blvd, Ste 310 
- 77384   
Limit/Límite: Age 14 and older /  
Sólo mayores de 13 años

SHEPHERD
PCP clinics / Clinicas de PCP

Health Center of Southeast Texas
11 Woodland Park Dr. 
- 77371 & (936) 628‑1188 
¿ M‑F 8‑12;1‑8

SPRING
PCP clinics / Clinicas de PCP

Lone Star Family Health Center ‑ Spring
440 Rayford Rd., Ste. 150 
- 77386 & (936) 539‑4004

THE WOODLANDS
Family nurse practitioner /  
Enfermera especializada familiar

Hargett, Vanessa L., FNP
17200 St. Luke's Way 
- 77384 & (936) 266‑2000 
Limit/Límite: Age 18 and older /  
Sólo mayores de 17 años

Obstetrics/Gynecology /  
Obstetricia/Ginecología 

Alaniz, Anne B., DO
Spanish/Español 
17183 IH 45 South, Suite 530 
- 77385 & (281) 737‑0436

Gibson, Sara B., MD*
17198 St. Luke's Way Ste 440 
- 77384 & (936) 266‑2500

Schakett, Cassandra K., MD
17198 St. Luke's Way Ste 440 
- 77384 & (936) 266‑2500 
¿ M‑F 8:30‑5 
Limit/Límite: Age 18 years to 19 years /  
De 18 años a 19 años de edad

Scott, Terri J., MD*
17198 St. Luke's Way Ste 440 
- 77384 & (936) 266‑2500 
¿ M‑Th 8:30‑5:30 
F 8:30‑3

Williams, John H., DO
Spanish/Español 
17198 St. Luke's Way Ste 440 
- 77384 & (936) 266‑2500 
¿ M‑Th 8:30‑5:30, F 8:30‑3 
Limit/Límite: Age 18 and older / Sólo mayores de 17 
años

WILLIS
PCP clinics / Clinicas de PCP

Lone Star Community Health Center ‑ Willis
9516 FM 1097 W Ste 140 
- 77318 & (936) 539‑4004



24

In
de

x 
of

 P
ri

m
ar

y 
C

ar
e 

Pr
ov

id
er

s 
Ín

di
ce

 d
e 

Pr
ov

ee
do

re
s 

de
 C

ui
da

do
 P

rim
ar

io
Index of Primary Care Providers  |  Índice de Proveedores de Cuidado Primario

Adeleye, Victoria M., MD...............8
Ahmed, Yousuf, MD......................9
Akhter, Jaweed, MD......................7
Alexander, Glenn E., CPNP..........12
Ali, Kashif R., MD........................10
Amador, Pablo E., MD.................12
Andres, Leonidas S., MD...............7
Anthony, Jeffrey S., FNP...............7
Arante, Prospero V., MD..............10
Arco, Daisy M., FNP......................7
Ataya‑Dakour, Ramona S., MD......8
Baker, James E., MD....................8
Banger‑Hill, Shemeka J., MD.........9
Bartz, Roger A., MD......................8
Bayside Clinic...............................7
Begum, Afroza, MD.......................9
Bell, Christopher A., DO..............10
Bentley, Elizabeth M., MD*..........13
Berios, Angelis, MD....................12
Bhakta, Amish M., MD................13
Bhakta, Suhani M, MD................12
Black, Jorge W., MD.....................8
Brawner, Marlo, MD................8, 10
Brown‑Nembhard, Tonya R., MD....8
Brown Sr., Larry D., MD................9
Buna Medical Clinic......................8
Bundick, Lydia L., NP....................7
Caperton, Martin V., MD................8
Carter, Elizabeth M., PNP............12
Casas, Christine E., MD..............13
Caudill Jr., John W., MD*............13
Chachere, Sheila L., MD..............12
Chang, June‑Chieh, MD................9
Cherian, Joan M., FNP................10
Cherian, Joan M., FNP................10
Choe, Caleb, MD........................12
Choi, Christine M., MD................13
Christus Family Practice Center ‑ 
Jasper..........................................9
Christus Family Practice Center ‑ 
Kirbyville......................................9
Chun, Sae Ryoon, MD.................13
Cole, Sheila R., FNP................ 7, 11
Cordovez‑Tan, Marian, MD*.........12
Cox, Robert D., MD.....................11
Curry, Marissa B., MD.................10
Dakour, Ramzi S., MD...................7
Dao, Tuan A., MD.......................10
Deweyville Rural Health Clinic......11
Dollar, Hunaid, MD......................10
Do, Nhu Q., MD..........................12
Doshi, Sharda J., MD....................8
Duff, Heather B., FNP....................8
Eames, Jennifer R., PAC................8
Elahi, Lubna, MD..........................7
El Zufari, Hazem, MD..................13
Ezike, Elias N., MD........................8
Family Healthcare ‑ Kirbyville...9, 10
Family Healthcare ‑ Newton.........11
Family Healthcare ‑ Woodville......14
Farooq, Samreen K., MD.............13
Faweya, Ayotunde G., MD.............9

Fershtman, Murray B., MD..........10
Flanagan, Roland R., MD.............13
Foster, Tracy T., FNP.....................7
Fowler, Sandra A., FNP.................7
Freeman, Stephanie A., MD.........13
Garcia, Christina, FNP...................7
Garcia, Elena, MD*.......................8
Garcia Leiva, Elizabeth V., MD.......7
Garcia‑Seay, Leticia, MD*..............9
Gardiner, Lesley, MD.....................9
Gilliland, Martin E., MD............9, 12
Glass, Kathryn B., MD*......... 12, 13
Goin, Joseph E., MD.....................8
Green, Elizabeth J., FNP..............11
Greenfield, Lindsay R., FNP.........12
Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Howard................................ 11, 12
Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Orange.......................................11
Gulf Coast Health Center, Inc. - 
Port Arthur........................... 11, 12
Gulf Coast Health Center, Inc. ‑ 
Silsbee.......................................12
Hababag, Manuel B., MD............11
Haggerty, Bernadette S., MD.......13
Halbert, Dean T., MD....................7
Hales, Colin L., MD.....................12
Hamid, Bassam A., MD...............10
Hamme, Cristina S., MD................9
Hammett, Chad W., MD................7
Harris, Whitney M, FNP...............10
Hartt, Holly J., PA.......................10
Haseeb, Abdul Q., MD.................10
Health Center of  
Southeast Texas.....................8, 12
Henderson, Dana S., FNP..............7
Henry Jr., Robert L., MD..............13
HMH Medical Clinic.......................9
Horn, Alicia H., FNP......................7
Hubbell, Sr., Carl J., MD................8
Huber, Tighe A., MD...................12
Hutchison, Sandra K., MD...........10
In, Young G., MD...........................7
Irani, Natasha D., MD..................13
Jacobs, Carol L., MD..............8, 10
Jacob, Shehnaz, MD.....................9
Jalali, Hamid R., DO....................10
Jasani, Bianca S., MD.................13
Jasper Family Health & Wellness 
Rural Clinic...................................9
Jimenez, Margarita, MD..............13
Jordan, Betty J., FNP....................9
Kansara, Girish B., MD..................7
Kapasi, Abbas A., MD.................13
Karabinas, Shaina B., MD............13
Katari, Singaraju, MD..................10
Katei, George K., MD....................9
Kayani, Nargis J., MD....................8
Koshy, Simi M., MD*.....................9
Kotzur, Francis J., MD.................12
Kreit, Mark M., MD.......................8
Kyle, Suzanne M., MD.................13
Lam, Hung D., MD......................13

Langford, Mellerie O., WHCNP......... 
......................................... 7, 8, 11
Lapis, Rose, MD.........................13
Leass, Donald L., MD..................13
Le, Phuc N., MD...........................7
Le, Tri M., MD..............................8
Liberty Medical Rural Health Clinic..10
Lohano, Teekam D., MD..............11
Lone Star Community  
Health Center...........................8, 9
Lone Star Community Health Center 
‑ Willis.......................................13
Lone Star Family Health Center ‑ 
Spring........................................12
Lucas, Sharon H., MD*................12
Lynch, Stephanie M., MD............12
Manuel, Mary, MD........................8
Mathew, Morganne C., MD..........13
McBride, Latresha J., MD..............8
McCain, Alicia K., FNP............8, 11
McConnell, Rachel I, MD*............12
McCraw, Ronald K., DO, PhD.......11
McDonald, Anuradha R., MD.......13
McKillip, Laurel L., MD................13
McMahon, Michael L., MD..........12
McPherson, C. Keith, MD..............9
Medrano, Leonides P., MD...........11
Mendoza, Rogelio D., MD.......... 7, 8
Minsloff, Lisa A., MD...................10
Mishra, Durba, MD........... 9, 11, 14
Moff, Kathryn C., FNP...................7
Montoya, Amy S., MD.................13
Moore, Portia L., MD.....................9
Murphy, Vincent P., MD.................7
Napier, Billie J., FNP...................10
Neumann, Christopher P., MD......13
Ngo, Nancy T., MD......................12
Nguyen, Cam‑Ha T., MD.............13
Nguyen, Chanh M., MD.................9
Nguyen, Thi T., DO*....................12
Nieto, Crystal H., MD*.................13
Nikolaidis, Andreas C., MD..........12
Nunes Montiel, Zaineth, MD..........8
Okogbo, Michael E, MD.................9
O'Neil, Susan R., MD*.................13
Ordonez, Adolfo J, MD..................7
Palanpurwala, Khozema A., MD.....9
Pande, Swati, MD.......................13
Parkerson, Susan M., MD*..........13
Patel, Vijesh K., MD....................12
Patrinely, Patricia J., DO................9
Paul, Chikku, MD........................10
Perez, Raoul, MD........................10
Peveto, Tracy M., FNP.................11
Pham, Richard D., MD*.................9
Pitts, Kimberly R., DO*................12
Prause, Alvin H., MD.....................8
Prihoda, Melissa E., DO.................9
Quan, Jessica C., MD.................13
Quarles, Marjorie A., MD.........9, 13
Quraishi, Shama P., MD.................7
Rath, Kalyan K., MD .....................9
Rath, Kalyan K., MD.........10, 11, 14

Rizvi, Sara B., MD.......................13
Robertson, Christopher K., MD....13
Rodriguez, Ana V., MD..................7
Rodriguez, Luis J., FNP.................9
Rodriguez, Melissa, MD..............13
Roesler, Nathan R., MD.................8
Sanders, Lawrence W., MD.........11
Sarda, Felipe A., MD  .................11
Savoie, Reginald W., FNP...... 11, 12
Schneider, Rebecca M., MD..........9
Sens, Jessica M., FNP............8, 11
Shah, Shahzad I., MD..................13
Shepherd, James T., MD*............11
Siddiqui, Nihal U., MD.................13
Singh, Harrypersad, MD*.............12
Slayton, James L., DO...................7
Smith, Kathy M., FNP..................11
Sohoski, Mary D., FNP.......... 11, 12
Staggemeier Jr., Dale A., MD........9
St. Julien, Beverly A., FNP...........12
Sultana, Nighat, MD....................13
Tahir, Saifuddin, MD....................10
Tannous, Ann F., MD...............8, 10
Taxis, Katherine S., MD.................9
Taylor, Trina L., MD.......................8
Thacker, Anmona S., MD.............10
Thornhill, Earle S., MD..................8
Toledo, Minda L., MD..................12
Toomey, Thomas N., MD.............11
Trinh, H. Catherine, MD...............12
Tritt, Sarah R., FNP.......................8
Tu, Naiwen D., MD......................13
Tyler, Marciana C., MSN AGNP‑C.... 
............................................. 7, 10
Upton, E. Joseph, MD*..................9
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑Beaumont....................... 7, 8
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑Conroe............................8, 9
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic ‑ New Caney.....................11
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic ‑ Orange...........................11
Vadala, Richard M., MD...............13
Varughese, Roopa, MD...............13
Villalobos, Eliseo M., MD...............7
Waldrep, Jamie M, MD................11
Walker, Jennifer J., FNP..........8, 11
Walker, Randall D., MD................10
Warnke, Keleigh A., NNP...............9
Watson, Sarah K., PA..................10
Watson, Scott K., MD..................13
Wheeler, Marcella, FNP.................7
Wilkin, Melissa K, FNP..................9
Williamson, Kathryn S., DO..........11
Winnie Community Clinic.............13
Wong, Linda, MD........................13
Woods‑Modeland, Vickie A., PNP..9
Worley, Kyle E., MD.......................8
Yazdani, Hossein, MD....................7
Zertuche‑Sanchez, Aurora D., MD..13
Zobal, Kimberly A., MD...............10



25

Index of CHIP Perinatal Providers  |  Índice de Proveedores de CHIP Perinatal
Index of C

H
IP Perinatal Providers 

Índice de Proveedores de CH
IP Perinatal

Alaniz, Anne B., DO.....................23
Anderson, Marquita D., MD.........22
Arco, Daisy M., FNP....................22
Atilade, Adeola G., MD................22
Cherian, Joan M., FNP................22
Christus Family Practice Center ‑ 
Jasper........................................22
Christus Family Practice Center ‑ 
Kirbyville....................................22
Clark, Susan D, FNP...................22
Cole, Sheila R., FNP....................22
Davis‑Kankanamge,  
Christina N., MD.........................22
Delaney, Tracie M, FNP...............22
Deweyville Rural Health Clinic, LLC.23
Ekwo, Temitope, MD...................22
Evans, Rick L., MD......................22
Faro, Jonathan P., MD.................22
Garcia, Christina, FNP.................22
Garnepudi, Mary J., MD..............22

Gibson, Sara B., MD*..................23
Greenfield, Lindsay R., FNP.........23
Hargett, Vanessa L., FNP............23
Health Center of Southeast Texas.22
Ibrahim, Rania R., DO..................23
Jaramillo, Eduardo Leon, MD.......23
Klein, Alexander B., MD...............22
Langford, Mellerie O.,  
WHCNP................................22, 23
Larson, Cynthia E., DO................22
Ligon‑Gaston, Jennifer L, NP.......22
Lone Star Community  
Health Center.............................22
Lone Star Community Health Center 
‑ Willis.......................................23
Lone Star Family Health Center ‑ 
Spring........................................23
McCraw, Ronald K., DO, PhD.......23
McMillian, Ginger, FNP................22
Moff, Kathryn C., FNP.................22

Napier, Billie J., FNP...................22
Nesbitt, Shayla B., MD................22
Savoie, Reginald W., FNP ...........23
Schakett, Cassandra K., MD........23
Scott, Terri J., MD*.....................23
Sens, Jessica M., FNP................22
Sohoski, Mary D., FNP ...............23
Tritt, Sarah R., FNP.....................22
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic ‑ Beaumont.......................22
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic ‑ Conroe............................22
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑New Caney.......................23
UTMB Regional Maternal Child 
Clinic‑Orange.............................23
Walker, Jennifer J., FNP..............23
Williams, John H., DO.................23



26

Participating H
ospitals  

H
ospitales Participantes

Baptist Beaumount Hospital
3080 College St. 
Beaumont, TX  77701 
(409) 212‑5000

Bayside Community Hospital
200 Hospital Dr 
Anahuac, TX  77514 
(409) 267‑3143

Christus Jasper Memorial Hospital
1275 Marvin Hancock Dr 
Jasper, TX  75951 
(409) 384‑5461

Christus St. Elizabeth Hospital
2830 Calder St 
Beaumont, TX  77702 
(409) 892‑7171

Christus St. Mary Hospital
3600 Gates Blvd 
Port Arthur, TX  77642 
(409) 985‑7431

Conroe Regional Medical Center
504 Medical Center Blvd 
Conroe, TX  77304 
(936) 539‑1111

Huntsville Memorial Hospital
110 Memorial Hospital Dr 
Huntsville, TX  77340 
(936) 291‑3411

Liberty Dayton Regional Medical, LLC
1353 N. Travis St 
Liberty, TX  77575 
(936) 336‑7316

Memorial Hermann  
The Woodlands Hospital
9250 Pinecroft St. 
The Woodlands, TX  77380 
(281) 364‑2300

Memorial Medical Center ‑ Livingston
1717 Highway 59 Bypass 
Livingston, TX  77351 
(936) 329‑8700

St. Luke's Lakeside Hospital, LLC
17400 St. Luke's Way 
The Woodlands, TX  77384 
(936) 266‑9000

St. Luke's The Woodlands Hospital
17200 St. Luke's Way 
The Woodlands, TX  77384 
(936) 266‑2000

The Medical Center of  
Southeast Texas
2555 Jimmy Johnson Blvd 
Port Arthur, TX  77640 
(409) 724‑7389

Tyler County Hospital
1100 W. Bluff St 
Woodville, TX  75979 
(409) 283‑8141

Winnie Community Hospital
538 Broadway 
Winnie, TX  77665 
(409) 296‑6000

Hospital List  |  Lista de Hospitales



1-866-959-6555
CALL TOLL-FREE  |  LLAME GRATIS

© 2019 Texas Children’s Health Plan. All rights reserved. MK-1904-424 4/19

Value-added services
Value-added services are extra benefits you receive as a 
member of  Texas Children’s Health Plan. To find out about 
more value-added services, call 1-866-959-6555.

•	 24-hour nurse help line

•	 Extra help with getting a ride

•	 School and sports physicals

•	 Help for members with asthma

•	 Childbirth Education Program classes

•	 Personal health coach and weight loss program

•	 Soccer clinic

Servicios adicionales
Los servicios de valor agregado son beneficios adicionales 
que recibe como miembro de Texas Children’s Health Plan. 
Para obtener más información sobre los servicios de valor 
agregado llame al 1-866-959-6555.

•	 Línea de ayuda de enfermería las 24 horas

•	 Ayuda adicional para obtener transportación

•	 Exámenes físicos para escuelas y deportes

•	 Ayuda para miembros con asma

•	 Clases del programa de educación de  
preparación para el parto

•	 Entrenador personal de salud y programa  
para perder peso

•	 Taller de fútbol

Member Services/Servicios para Miembros
1-866-959-6555

Behavioral Health and Substance Abuse/Salud mental y abuso de sustancias
1-800-731-8529

Envolve Vision 
844-520-3711

24-hour Nurse Help Line/Línea de Ayuda de Enfermeras las 24 Horas
1-800-686-3831

texaschildrenshealthplan.org

JE8X-C-0319


